
 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 1 

 

 

Č . j   Z S M S - K r a   3 2 5 / 2 3      
 
 

V Ý R O Č N Í  Z P R Á V A  O  Č I N N O S T I  Š K O L Y  
 

š k o l n í  r o k  2 0 2 2 / 2 0 2 3  

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

       
 
 

             
 

             



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 2 

 

 

 
 

       
 

          
 
 
I.   Základní údaje o škole 

 
II. Přehled vzdělávání  
 
III. Personální zabezpečení  
 
IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy 
 
V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
VII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 
IX. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti 
 
X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 
XI. Materiální, prostorové a technické podmínky školy 
 
XII. Zpráva o činnosti ŠD a ŠK 
 
XIII.     Zpráva o činnosti MŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Výroční zpráva byla schválena školskou radou dne:                 3.10.2023 
 
Výroční zpráva byla projednána na pedagogické radě dne:    31.8.2023 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 3 

 

 

 
 

I. Základní údaje o škole 
 
 

Název školy: 
 
 

Základní škola a mateřská škola, Kravsko, příspěvková 
organizace 

Sídlo školy: 

 

Kravsko 169, 671 51 

IČ školy: 70 999 708 

REDIZO:  600127486 

Zařazení do sítě škol 1.1.2003 

Telefonní kontakt: 

 

736 475 960, 732 972 777 

Adresa pro dálkový přístup: 

 

zskravsko@zskravsko.cz 

Webové stránky školy: 

 

www.zskravsko.cz 

Zřizovatel školy: 

 

Obec Kravsko 

Ředitel školy: 

 

Mgr. Simona Žalmánková 

Zástupce ředitele: Mgr. Blanka Vocílková 

Vedoucí vychovatelka ŠD, ŠK: 

 
Darina Povolná 

Zástupce ředitele pro MŠ: 
Jindřiška Kubáková 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 4 

 

 

Školská rada: 

 

 

 

Za zřizovatele: Ing.Kamil Drozd, Mgr.Kristina 

Štulhoferová,MBA., Pavlína Vránová 

Za pedagogy: Mgr.Lucie Hellmanová, Darina Povolná, Eva 

Langová 

Za zákonné zástupce: Mgr.Jindřiška Nevrklová, Žaneta 

Procházková, Lenka Závěrková  

Charakteristika školy: 

 

 

 

 

Trojtřídní mateřská škola – 66 dětí  ( IZO 107855412 ) 

Úplná základní škola – 248 žáků  ( IZO 102855412 ) 

Školní družina – 90 žáků ( IZO 119300061 ) 

Školní klub ( IZO 181059681 ) 

Školní jídelna ( IZO 103243011 ) 

ŠJ – výdejna  ( IZO 150075189 ) 

 

 

 

- školní jídelnu 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

II. Přehled vzdělávání 
 
 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program ZV: 
„Moje škola – ŠVP pro základní vzdělávání“ 
 

Předškolní vzdělávání Školní vzdělávací program PV :   
„Dětství je krásná pohádka - ŠVP pro předškolní 
vzdělávání 
 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 5 

 

 

III. Personální zabezpečení  
 
 

Pracovníci školy Počet fyzických osob Přepočtený evidenční 
počet 
 

Zaměstnanci ZŠ 24 23,74 

Zaměstnanci MŠ 10 9,14 

Zaměstnanci ŠD a ŠK 4 2,2 

Zaměstnanci ŠJ 6 5,3 

Celkem 44 40,39 

 

 
Pro realizaci výchovně vzdělávacích úkolů na škole jsou ustanoveni tito pracovníci:  
 
Mgr. Blanka Vocílková   výchovná poradkyně, vedoucí školního poradenského pracoviště 
Lucie Valová     speciální pedagog 
Mgr. Drahomíra Brzobohatá  metodik prevence sociálně patologických jevů  
Mgr. Karel Fischer   ICT koordinátor 
Mgr. Miroslava Pešková   koordinátor ŠVP  
Mgr. Simona Žalmánková  koordinátor environmentální výchovy 
 
Třídní učitelé: 
 

1. Mgr. Jana Švandová    6.       Mgr. Jindřich Juráš 
2. Mgr. Dana Hasprová    7.A    Mgr. Eva Jordánková 
3.  Mgr. Miroslava Pešková   7.B    Mgr. Tomáš Procházka 
4. Mirka Masarovičová    8.       Mgr. Břetislava Melušová 
5. Mgr. Lucie Hellmanová    9.A    Mgr. Jaroslava Červinková 

9.B    Mgr. Drahomíra Brzobohatá 
 
Netřídní učitelé: 
 Mgr. Jiřina Novotná              Mgr. Blanka Vocílková 
 Mgr. Ivana Pospíšilová              Mgr. Simona Žalmánková 
 Mgr. Karel Fischer              Mgr. Milan Plíšek 
 Mgr. Rudolf Podsedník 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 6 

 

 

 
Ostatní pedagogičtí pracovníci: 
 Darina Povolná   vedoucí vychovatelka, asistent pedagoga 
 Lucie Valová   speciální pedagog, asistent pedagoga 
 Eva Langová   vychovatelka, asistent pedagoga 
 Marie Kubišová   vychovatelka 
 Lucie Kabilková   vychovatelka 
 Žaneta Hanzálková  asistent pedagoga 
 Mgr.Zuzana Stehlíková  asistent pedagoga 
 
 Jindřiška Kubáková  zástupce ředitele pro MŠ 
 Marcela Březinová  učitelka MŠ 
 Žaneta Procházková  učitelka MŠ 
 Michaela Švarcová  učitelka MŠ 
 Lucie Minaříková  učitelka MŠ 
 Lenka Puklová (J.Fabiánová) učitelka MŠ 
 Jitka Zvěřinová   asistent pedagoga 
 
 
Správní zaměstnanci školy: 
 Bc. Lenka Vídeňská  ekonomka 
 Lucie Kabilková   sektretářka 

David Závěrka   školník, topič 
 Hana Šefčíková   uklízečka 
 Aneta Ondřejková  uklízečka 
 Ludmila Binderová  vedoucí školní jídelny 
 Andrea Kyněrová  hlavní kuchařka 
 Blanka Knothová  kuchařka 
 Andrea Fryšoncová  pomocná kuchařka 
 Petra Molíková   pomocná kuchařka 
 Helena Kunovská  školnice MŠ 
 Monika Kubáková  uklízečka MŠ, výdej stravy 
 Petra Zvonarová (J.Polášková) uklízečka MŠ, výdej stravy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 7 

 

 

IV. Údaje o zápisu k povinné školní docházce a následném přijetí do školy, k docházce 
do mateřské školy 
 
 
 
 
 

a) Základní škola 
 

Kapacita 
školy 

Počet 1.tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet 
zapisovaných 

žáků 

Počet 
přijatých 

žáků 

Počet  
1. tříd 

k 1. 9. 2023 

280 1 32 27 1 

 
 
 
 
 

b) Mateřské škola 
 

Kapacita školy  
k 1.9.2022 

Počet tříd 
k 1. 9. 2022 

Počet 
zapisovaných 

dětí 

Počet 
přijatých dětí 

Počet tříd 
k 1. 9. 2023 

Počet volných 
míst 

71 3 18 18 3 3 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 8 

 

 

V. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 
 

a) Prospěch žáků na základní škole 
 

 
 
 

 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 9 

 

 

b) Údaje o výsledcích přijímacího řízení vycházejících žáků – 5. a 9. ročník 
 
Vychází 45 žáků 9. A a 9. B třídy  
              1 žák z 5. třídy – osmileté gymnázium 
              1 žák z 8. třídy – SŠ Dvořákova - Opravář zemědělských strojů 
 
 
 
Údaje o výsledcích přijímacího řízení na SŠ – 9. třída:  

 
Gymnázia 

SOŠ (maturita) SOU 
(výuční list) 

neumístění celkem 

9. tř. 4 25 16 0 45 

% 9 56 35 0 100,0 

 
 
Maturitní obory 9. třída: 
 

 
GPOA SZŠ 

SŠ 
Přímětická 

SŠ  
Dvořákova 

SŠ  
Uhlárka 

Mimo 
Znojmo 

CELKEM 

9. tř. 9 1 5 2 4 4 25 

% 36 4 20 8 16 16 100,0 

 
 
  Učební obory 9. třída: 
 

 
SŠ Dvořákova 

SŠ 
Přímětická 

SŠ 
Uhlárka 

Mor. 
Budějovice 

Třebíč celkem 

9. tř. 3 6 5 1 1 16 

%           19 38 31 6 6 100,0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 10 

 

 

VI. Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
  

 Hodnocení práce školního poradenského pracoviště  2022/2023 
 

Ve školním roce 2022/2023 školní poradenské pracoviště pokračovalo ve své  činnosti podle vytvořeného 
plánu pro školní rok 2022/23. Školní metodik prevence Mgr. Brzobohatá Drahomíra nastoupila na kvalifikační 
studium. Podařilo se nám opět uspět v dotačním programu „Preventivní programy škol v roce 2023“. Získali jsme 
43. 000,- korun na preventivní aktivity. Část aktivit proběhla již v tomto školním roce, část v příštím. Na základě 
doporučení PPP Znojmo pokračovalo  PO pozice speciálního pedagoga (0,5 úvazek) jako PO potřebným žákům - 
nově Valová Lucie. Také pedagogičtí asistenti (1., 4., 5., 6. a 8. třídě) byli velkou pomocí pro žáky s PO. Asistentka 
pedagoga pracovala také v MŠ. V průběhu roku jsme museli řešit kázeňské přestupky, také jsme zaznamenali 
problémy ve vztazích mezi žáky, kyberšikanu učitele, sebepoškozování žáků, úzkosti a strachy žáků, dlouhodobá 
absence po úrazu. Spolupracovali jsme s PPP Znojmo, SVP Labyrint a SVP logopedie, s OSPOD, s psychology. 

 
Pracovníci školního poradenského pracoviště: 
Mgr. Vocílková Blanka      -  výchovný poradce, vedoucí ŠPP 
Mgr. Brzobohatá Drahomíra -  školní metodik prevence 
Valová Lucie - speciální pedagog (zástup za rodičovskou dovolenou) 
Na práci ŠPP se podíleli: 
Langová Eva                            -  asistent pedagoga (1. třída) 
Mgr. Stehlíková Zuzana                    -  asistent pedagoga (4. třída – od března 2023) 
Povolná Darina                                  -  asistent pedagoga (5. třída) 
Hanzálková Žaneta                            -  asistent pedagoga (6. třída) 
Valová Lucie                                       -  asistent pedagoga (8. třída) 
Kubáková Jindřiška                 -  logopedický asistent 
  
 
Pro letošní školní rok jsme si stanovily tyto priority: 

1. Zdravé klima třídy jako základ úspěšného začlenění žáka 
2. Nastavit oblasti působení a spolupráci s novým členem ŠPP se školním speciálním pedagogem Valovou 

Lucií. 
 
 
Kravsko, 21. 6. 2023  Mgr. Blanka Vocílková, vedoucí ŠPP 

 
 

Hodnocení práce výchovného poradce 2022/2023 
 

 
Školní rok 2022/2023 byl pro ŠPP náročný. Řešili jsme problémy výukové, kázeňské, ve vztazích mezi žáky. 

Někteří žáci měli velkou absenci (dlouhodobé nemoci). Objevili se nám tu problémy s cigaretami, se 
sebepoškozováním. Největší problém, který  ŠPP letos řešilo, byla kyberšikana paní učitelky. Uspořádali jsme 
besedu pro rodiče Kyberšikana. S žáky se opakovaně téma probíralo na třídnických hodinách. Další vliv na běh 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 11 

 

 

školy měla, a stále má, válka na Ukrajině. Žáci situaci velmi prožívají. Žádný žák ukrajinské národnosti k nám 
nenastoupil. Získali jsme dotaci na projekt preventivních aktivit.  
 
Péče o děti s potřebou podpůrných opatření 
Ve školním roce 2022/2023 ŠPP pracovalo dle vyhlášky 27/2016. Pravidelně celý rok jsem se zúčastňovala 
okresního Kabinetu výchovných poradců, kde jsme pod vedením Mgr. Hagarové a Mgr.  Horové konzultovali 
případy a novou legislativu. Velkou změnou byl nástup Lucie Valové na pozici speciálního pedagoga. Do práce se 
rychle zapojila a je pro náš tým posilou. Komunikuje s žáky, učiteli, vede předmět PSPP. Ve třídách pomáhalo už 
pět  asistentek pedagoga. Žáci s potřebou podpůrných opatření navštěvovali kroužek doučování, popřípadě PSPP. 
Systém doučování se velmi osvědčil, hodiny byly hrazeny z projektu Šablony III a z prostředků MŠMT. 
V nastaveném systému bychom rádi pokračovali i další školní rok. 
 
Počet žáků s podpůrným opatřením k 21. červnu 2023 
1. stupeň: doporučení z PPP: 8 žáků   
2. stupeň: doporučení z PPP Znojmo: 30 žáků  
3. stupeň: doporučení z PPP Znojmo  8 žáků 
 
Zápis do 1. třídy proběhl v přítomnosti dětí a rodičů. Zapsali jsme 27 žáků a 5 dětí dostalo odklad. Před zápisem 
probíhala spolupráce s MŠ Kravsko i MŠ Olbramkostel, odkud k nám chodí nejvíc žáků. Paní učitelky ZŠ školky 
navštěvovaly a pracovaly s dětmi i rodiči. Děti se podívaly také do ZŠ. 
 
Přehled uskutečněných aktivit: 
SRPEN - ZÁŘÍ – ŘÍJEN 

• Na 1. pedagogické radě v srpnu byli všichni pedagogičtí pracovníci seznámeni se seznamem žáků 
s potřebou podpůrných opatření a se způsobem péče o tyto žáky. 

• Z programu prevence Zdravé klima I. (získali jsme 49. 000 korun) všichni pedagogičtí pracovníci 
absolvovali seminář pro sborovnu Klima třídy a jak s ním pracovat. 

• Adaptační program pro 4. a 6. třídu Lipka Brno (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Porada ŠPP – srpen (program, rozdělení práce, nový školní rok) 

• Třídní kniha a žákovská knížka v systému Online škola (zde také zápis doporučení a podpůrných opatření 
žáků – vzdělávání učitelů v této oblasti) 

• Vytvoření plánu VP 

• Na počátku školního roku byla aktualizována databáze všech žáků vyšetřených v PPP (výkaz R44). 

• Všichni vyučující byli seznámeni s databází doporučení, IVP a dalších potřebných materiálů, které jsou 
k dispozici na síti školy. 

• Všichni vyučující byli seznámeni s asistenty pro nadcházející školní rok, s náplní práce asistentů a o 
spolupráci s nimi 

• Rodičovská schůzka 1. třída   

• Vyšetření logopeda – zařazení žáků do hodin školního logopeda 

• Projekt Šablony III  -  stanovili jsme termíny kroužků doučování, klubů a seznamy docházejících žáků 

• Rozběhlo se Doučování z podpory MŠMT 

• Nastavení kroužků z SVČ  

• Zapojení do Logické olympiády  

• Přírodovědný klokan 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 12 

 

 

• Probíhala reedukace v rámci předmětu PSPP a doučování  v kroužcích doučování  

• Porada ŠPP – říjen 

• 9. třídy návštěva IPS Znojmo 

• Účast VP na aktivu výchovných poradců ve Znojmě 

• Akce pro VP SŠ Přímětická 

• Na světě nejsi sám – výukový program, pro 2. – 5. třídu (z projektu, pro žáka zdarma) 
 

LISTOPAD – PROSINEC 

• Nabídka SŠ (Burza Znojmo)  

• Řemeslo má budoucnost – žáci 9. třídy 

• Průběžné kontroly žáků v PPP (dotazníky, doporučení, zápisy do matriky, výkaz R44) 

• Třídní schůzky – online  – kontrola plnění IVP – na platformě Microsoft Teams, 

• Padagogická rada – zpráva VP o nových i stávajících doporučeních  

• Kontrola účasti na schůzkách do doučování, PSPP a pedagogické intervence 

• Pythagoriáda – matematická soutěž 

• Soutěž se SŠ Dvořákova Podzimní vazba 

• Kyberšikana – výukový program pro žáky 7. tříd (z projektu, pro žáky zdarma)  

• Já a moje já - výukový program pro žáky 8. třídy (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Zdravý životní styl - výukový program pro žáky 9. třídy (z projektu, pro žáky zdarma)  

• Porada ŠPP - prosinec 
 

LEDEN- ÚNOR 

• Pedagogická rada – zpráva VP o nových i stávajících doporučeních, kontrola plnění) 

• Matematická soutěž Pangea, matematická olympiáda 

• Finanční gramotnost - výukový program pro žáky 8. a 9. třídy (z projektu, pro žáky zdarma)  

• Třídní schůzky – konzultace s rodiči  

• Podání přihlášek na SŠ – pomoc žákům, konzultace s rodiči 

• Průběžné kontroly žáků v PPP (dotazníky, doporučení, zápisy do matriky, výkaz R44) 

• Porada ŠPP – únor (podání žádosti o dotaci na Preventivní programy pro rok 2023 – dotaci jsme získali) 
 

BŘEZEN- DUBEN  

• Průběžné kontroly žáků v PPP (dotazníky, doporučení, zápisy do matriky, výkaz R44) 

• duben - zápis do 1. třídy (zapsáno 27 žáků, uděleno 5 odkladů) 

• Padagogická rada  – zpráva VP o nových i stávajících doporučeních, kontrola plnění doporučení, IVP 

• Třídní schůzky  

• Jeden svět – filmový festival 8. a 9. třídy 

• Den Země – třídění odpadů 

• Zahájení činnosti školního parlamentu 

• Exkurze pro VP Nevoga – organizovala Hospodářská komora 

• Velikonoční tvoření na Přímce – 7. třídy 

• Poruchy příjmu potravy – beseda pro žáky 8. třídy (z projektu, pro žáky zdarma) 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 13 

 

 

KVĚTEN- ČERVEN 

• Porada ŠPP – květen 

• Kyberšikana – beseda pro rodiče 

• Kabinet VP  (Mgr. Hagarová) 

• Vyšetření žáků PPP ve škole – konzultace o příštím školním roku 

• květen - zápis do MŠ, letos s účastí dětí a rodičů, budeme otevírat 3. oddělení MŠ 

• Průběžné kontroly žáků v PPP (dotazníky, doporučení, zápisy do matriky, výkaz R44) 

• Hodnocení PO a IVP - spolupráce s TU, speciálním pedagogem 

• Pedagogická rada – zpráva VP o práci ŠPP, vyhodnocení práce ve šk. roce 2022/23 

• Den dětí – atletické závody 

• Český den proti rakovině – akce 9. třída 

• Právní vědomí – beseda pro 7. třídu (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Soutěže ve Zdravovědě a Dopravní soutěž – účast na celostátním kole 

• Floristika – soutěž se SŠ Dvořákova 

• Adam a Eva  - výukový program pro 6. třídy: (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Poruchy příjmu potravy -  výukový program pro 8. tř. (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Jak vypadá soudní řízení – návštěva soudu 9. třída (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Poznáváme Znojmo – 9. třída (z projektu, pro žáky zdarma) 

• Atletické závody pro celou školu – 9. třída pomoc při organizaci 

• Třídní výlety a exkurze 

• Vyhodnocení práce VP 

• Testování ČŠI – 5. třída Čtenářská gramotnost a Dovednosti učení 

• Ples 9. třídy 

• Návštěva IPS Znojmo – 8. třída 

• Sdílení se SŠ Dvořákova – žáci 8. třídy 
 
 
Přehled aktivit v průběhu celého roku       

• spolupráce s TU při vyhledávání žáků a vyplňování dotazníků do PPP, SPC 

• konzultace a spolupráce s PPP, SPC 

• administrace doporučení z ŠPZ 

• evidence žáků s 1. stupněm podpory  

• zápis podpůrných opatření do matriky, výkaz R44, pomůcky- využití, nákup, evidence 

• řešení potíží žáků ve výuce 

• metodická hospitace ve výuce  

• IVP, PLPP pro žáky s problémy - koordinace 

• zařazení žáků do kroužku doučování 

• zajištění výukových materiálů, pomůcek 
 

Příští školní rok 2023/24 bude tým ŠPP ve stejném složení. V rámci podpůrných opatření bude ve škole pracovat 5 
AP. Pokračovat budou hodiny PSPP a doučování. 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 14 

 

 

 Kariérové poradenství 
    Poradenství v oblasti profesní orientace patří mezi hlavní oblasti činnosti výchovné poradkyně. Žáci 8. a 
9. ročníků mají v rámci pracovních činností předmět Volba povolání. V rámci předmětu žáci absolvovali besedy se 
studeny SŠ, exkurze do firem a středních škol, profesní testy. Akce proběhli prezenčně. Platformy Microsoft Teams 
mi umožnila seznamovat žáky a rodiče – odkazy na informace, videa. 

     Také v letošním školním roce se konaly Jednotné celostátní testy pro přijímání na střední školy s maturitou. 
Příprava probíhala také ve škole, odpoledne v kroužku. Učitelé už měli zkušenosti z minulých ročníků a tak 
příprava žáků proběhla úspěšně. V letošním roce končil v ČR silný ročník. U nás ve škole 44 žáků 9. tříd. Hodně 
žáků muselo podávat přihlášky do druhého kola. Všichni žáci 9. ročníku byli přijati.  

 

Přehled uskutečněných aktivit: 

ZÁŘÍ 

• na počátku školního roku se v hodině PČ uskutečnila beseda výchovného poradce s žáky 9. tříd. Byl 
proveden předběžný průzkum mezi žáky. Při tomto průzkumu již mělo dost vycházejících žáků představu o 
tom, na jaký typ školy by se chtěli hlásit. Potvrdilo se, že je vhodné zaměřit aktivity spojené s volbou 
povolání i mezi žáky 8. tříd (např. beseda s výchovnou poradkyní, pozvání na veletrh středních škol, testy 
profesní orientace apod.) 

• všichni vycházející žáci byli seznámeni s nabídkou IPS ÚP Znojmo – testy profesní orientace (návštěva 
IPS).  

• Učivo: Sebepoznání, Jak nás vidí ostatní, Testy zájmů a dovedností (gwo.cz) 
 

ŘÍJEN 

• Informace pro zákonné zástupce: jestliže budou žádat o zohlednění u přijímacích zkoušek, je potřeba 
kontrolní vyšetření  v PPP před podání přihlášky na střední školu 

• Beseda se studenty SŠ  Přímětická, SŠ Mor. Budějovice – představení oborů 

• Učivo: Obrázkový test studijní orientace, Plánování – 7 kroků  
 

LISTOPAD 

• Veletrh středních škol ve Znojmě Zvolte si své povolání online. Hlavním cílem této tradiční akce je 
nabídnout žákům i jejich rodičům co nejvíce informací pro jejich budoucí rozhodování a o organizaci 
přijímacího řízení. 

• Beseda se studenty SŠ Moravské Budějovice – představení oborů 

• Individuální konzultace s rodiči vycházejících žáků (pravidla při přijímacím řízení, rozdání letáků) 

• Řemeslo má budoucnost – žáci 9. třídy 

• Podávání přihlášek do oborů s talentovou zkouškou – letos škola potvrdila 1 přihlášku, žákyně se na 
školu nedostala. 

• Učivo: Obory SŠ pro rok 2023/24, Záznam z exkurze, Změny v životě na SŠ 
 

PROSINEC 

• žáci 8. a 9. ročníku dostali k dispozici Atlas středních škol jihomoravského kraje a vytvořili si přehled SŠ ve 
Znojmě. 

• žáci dostali informace o Dnech otevřených dveří na školách 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 15 

 

 

• Učivo: Co dál po ZŠ, Případové studie 
 
 

LEDEN 

• pomoc žákům při vyplňování přihlášek na střední školy  

• žáci dostali připravené letáky a základní informace o přijímacím řízení (přihlášky, termíny, odvolání) 

• Učivo: www.infoabsolvent.cz, možnosti zaměstnání v regionu  
 

ÚNOR 

• zápis volby SŠ do systému Online škola 

• vyplnění přihlášek nanečisto 

• předání vyplněných a potvrzených přihlášek 

• Učivo: Přihlášky – vyplnění 
 

BŘEZEN 

• rozdání a vyplnění zápisových lístků 

• Velikonoční tvoření na Přímce – 7. třídy 

• Učivo: Zápisové lístky- pravidla využití, vyplnění formulář 
 

DUBEN 

• Komunikace s žáky a rodiči ohledně přijímacích zkoušek 

• Učivo: Případové studie 
 

KVĚTEN 

• Přihlášky do 2. kola  

• Pomoc s odvoláním 

• Učivo: Životopis, Žádost o práci, Hledám práci, brigádu 

• Spolupráce se SŠ Dvořákova- 8. třída účast na přehlídce oborů 

• Floristika – soutěž se SŠ Dvořákova 
 

ČERVEN 

• zpracování konečných výsledků přijímacího řízení  

• vypracování závěrečné zprávy o umístění vycházejících žáků 

• hodnocení výchovného poradenství 

• 9. třída navštívila Okresní soud ve Znojmě 

• Staň se opravářem – soutěž SŠ Dvořákova (žáci 9. třídy) 

• Návštěva IPS Znojmo – 8. třída 

• Sdílení se SŠ Dvořákova – žáci 8. třídy (obory - pekař, zahradník, agropodnikání) 

• Učivo: Přijímací pohovor, Jak telefonovat Jak začít na střední škole 
 
 
 
 
 

http://www.infoabsolvent.cz/


 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 16 

 

 

  Pomoc žákům nadaným a talentovaným 
 
V roce 2022-23 jsme nabízeli kroužky:  
Florbal  
Trampolíny  
Výtvarný kroužek 
Kytara                                                                    
Flétna 
Čtenářský klub 
Badatelský klub – zaměřeno na přírodu 
Robotika  
Dopravní výchova 
Rybářský kroužek 
Kroužek z českého jazyka 9. tř.(příprava na přijímací zkoušky)              
Matematický kroužek  9. tř. (příprava na přijímací zkoušky) 
 
Výsledky soutěží – letos naši žáci dosáhli velmi dobrých výsledků:    
Matematická olympiáda 
3. místo v okrese FREYOVÁ Eva (7.tř) 
 
Pythagoriáda 
3. místo v okrese MEHOVIČ Nathan (8.tř) 
 
Klokan  
3. místo v okrese STEHLÍK Jan  (3. tř.) 
3. místo v okrese ALEXOVÁ Jana (9. třída) 
 
Výtvarná soutěž Čarodějky Kbelky 
1. místo FREYOVÁ Eva (7.tř) 
Lyra 
Cejpková Monika, Ficková Kristýna 
 
Slavíček – finále v divadle 
1.  místo VYSKOTOVÁ Anežka 
Finále: CEJPKOVÁ Monika, FABIÁNOVÁ Kristýna, ZÁVĚRKOVÁ Elen 
 
MC Donald’s cup 
1. místo 1. – 3. třída  
 
Dopravní soutěž  
2.  místo v okrese mladší kategorie   
DVOŘÁK Michal,  DVOŘÁK Filip, PAULOVÁ Anna, VOTAVOVÁ Eliška 
  
1. místo v okrese a postup do krajského kola starší kategorie  
VOTAVA Jakub, VOTAVA Tomáš, VRÁNOVÁ Žaneta, ZÁVĚRKOVÁ Elen 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 17 

 

 

 
Mladý zdravotník  
1. místo v okrese mladší kategorie a postup do krajského kola 
DVOŘÁK Filip, HOLCMAN Milan, VOTAVOVÁ Eliška, CEJPKOVÁ Monika, NEVRKLOVÁ Anežka 
 
2. místo v okrese - starší kategorie  
VOTAVA Jakub, VOTAVA Tomáš, PAUL Jiří, FABIÁNOVÁ Kristýna, VRÁNOVÁ Žaneta 
 
3. místo v okrese - starší kategorie 
DVOŘÁK Michal, HAINDLOVÁ Lucie, PAULOVÁ Anna, ZÁVĚRKOVÁ Elen, ŠKRABALOVÁ Natálie 
 
Spolupráce se SŠ Dvořákova Znojmo: 
Podzimní čarování s přírodou: 
2. místo DVOŘÁKOVÁ Kateřina (8. tř.) 
 
Soutěž o maskota školy SOŠák 
3. místo Freyová Kristýna (8. tř.) 
 
FLORISTIKA  
1. místo VRÁNOVÁ Žaneta (8. tř.) 
2. místo KLEMPOVÁ Tereza (8. tř.) 
 
Staň se opravářem 
1. místo BALÍK Vojtěch (9. tř.) 
2. místo RADOCH Jan (9. tř.) 
 
Další soutěže, kterých se žáci účastnili: 
PŘÍRODOVĚDNÝ KLOKAN 2023 – kategorie KADET 
Dračí lodě 
Programování SCRATCH CUP 
Olympiáda v českém jazyce, biologická olympiáda, logická olympiáda 
Florbalové turnaje ve Znojmě 
 
Řešení kázeňských přestupků (podrobněji metodik prevence) 

• spolupráce s metodikem prevence, se spec. pedagogem, s TU a ostatními vyučujícími 

• pohovory s rodiči problémových žáků 

• IVýP, záznamy z jednání se žáky 

• koordinace posudků pro Policii, OSPOD, soudy 

• jednání s Policií ČR, OSPOD 

• spolupráce se SVP Labyrint 
 

DVPP 
Klima třídy a jak s ním pracovat  
Krizová intervence v podmínkách školy 
Aktiv výchovných poradců – okresní setkání VP 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 18 

 

 

Metodický okresní kabinet výchovných poradců  
Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti 
Řešení mimořádných událostí 
Využití digitálních pomůcek a robotů v MŠ a ZŠ 
Finanční gramotnost ve výuce matematiky na ZŠ 
Rizika internetu, sociálních sítí a kyberšikany 
Rizika virtuální komunikace 
Bezpečně na internetu – program pro pedagogy ZŠ 
Exkurze pro VP Nevoga 
 
Kravsko, 21. 6. 2023  Mgr. Blanka Vocílková, výchovný poradce 
 
 
 

Hodnocení práce školního metodika prevence 2022 - 23 
 

Oblast prevence ve škole zajišťoval školní metodik prevence, který v rámci školního poradenského 
pracoviště v letošním roce spolupracoval se školním speciálním pedagogem a s výchovným poradcem v rámci 
školního poradenského pracoviště, z dalších institucí potom s okresním metodikem prevence z PPP Znojmo, MěÚ 
Znojmo s odborem sociálně právní ochrany dětí, se SVČ Znojmo, Policií ČR. Úspěšně také pokračovala spolupráce  
se znojemskými středními školami, s nimiž provádíme některé aktivity po vzájemné dohodě Minimálního 
preventivního programu, koordinace jednotlivých aktivit a vyhodnocování účinnosti tohoto programu. 
 
Učitelé byli seznámeni s Minimálním preventivním programem, Preventivní strategií školy a Krizovým plánem 
školy na pedagogické radě. Učitelé plnili témata prevence ve výuce v jednotlivých předmětech dle Minimálního 
preventivního programu. Byla sledována zájmová činnost žáků ve spolupráci s třídními učiteli a počty 
zameškaných hodin, kterých hlavně na druhém stupni přibylo. Prakticky všechny jsou omluveny zákonnými 
zástupci a způsobené zvýšeným množstvím úrazů a dosti vysokou nemocností.  Bylo provedeno dotazníkové 
šetření mezi žáky druhého stupně se zaměřením na návykové látky a vztahy mezi žáky a učiteli ve škole. 
 
V prvním pololetí byl opět vypracován a podán dotační projekt, který svým názvem „Zdravé klima jako základ 
úspěšného začlenění žáka II“ i svým programem navazoval na úspěšný projekt z loňského kalendářního roku. 
Naším cílem bylo opět získat finanční prostředky na rozšíření preventivního programu o další přednášky, zážitkové 
akce či adaptační program pro šestý ročník příštího školního roku a také na vzdělávání pedagogických pracovníků 
především v oblasti vytváření zdravého klimatu ve třídě a postupů při krizové intervence ve škole (proběhne 
v přípravném týdnu v srpnu 2023). Projekt „Zdravé klima jako základ úspěšného začlenění žáka II“ byl schválen, 
tedy jsme mohli ve druhém pololetí uskutečnit všechny naplánované aktivity k podpoře a zlepšování školního 
klimatu a prevence patologických jevů.  
 
Kromě těchto plánovaných a někdy i aktuálně zařazených aktivit bylo nutné občas i vyřešit např. nevhodné  
chování žáků mezi sebou, k vyučujícímu, použití elektronické cigarety v prostorách školy, a jednou dokonce 
kyberšikanu učitele ze strany žáků. Všechny tyto události se týkají starších žáků, kyberšikana učitele je dílem toho, 
že žáci v pubertálním věku nejsou ještě schopni domýšlet následky svých činů, v tomto případě stál na počátku 
pokus o vtip, který se jim následně vymkl z rukou.  



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 19 

 

 

Některé dívky si v předchozích obdobích zvykly chodit „si popovídat“ v případě, že se necítí dobře či řeší pro sebe 
obtížnou situaci. Objevily se i případy sebepoškozování u děvčat 8. a 9. ročníku. V těchto případech byly rodičům 
(ve všech projednávaných případech o sebepoškozování věděli) předány kontakty na dětské psychology a na SVP 
Labyrint, aby tento závažný problém mohli řešit s odborníkem. Ve všech případech se tak skutečně stalo a dívky 
docházejí k psychologovi či terapeutovi ambulantně.  

 

 
V letošním školním roce jsme se stále ještě potýkali s problémy zapříčiněnými dlouhodobou distanční výukou a 
znovu obnovené letními prázdninami – zejména pokud jde o komunikaci žáků mezi sebou i pobyt ve školním 
kolektivu. Postupně však docházelo ke zlepšování především díky aktivní práci třídních učitelů,  ŠPP a jejich 
vzájemné spolupráci. Dosti vysoká byla letos hlavně na druhém stupni absence, ve většině případů omluvená. 
Bohužel jsme se nevyhnuli ani řešení přestupků proti školnímu řádu a z toho vyplývajícímu udělování výchovných 
opatření. 
 
ŠMP se průběžně stále vzdělává: 
 

- Školní metodik prevence  - kvalifikační studium (2 semestry) 
- Krizová intervence ve škole (školení proběhne v srpnu 2023) 
- Ozbrojený útočník ve škole  
- Jak pracovat s agresivním a manipulativním rodičem (školení) 
- Pět cest k wellbeingu skrze místně zakotvené učení (školení) 
- Rizika virtuální komunikace (přednáška E-bezpečí) 

 
 
Spolupráce s rodiči probíhala standardně - osobně zejména formou třídních schůzek, ale i formou elektronickou 
za pomoci aplikací MS Teams a Škola Online. Ve většině případů byla spolupráce s rodiči vstřícná a věcná při řešení 
vzniklých situací. Jako reakci na kyberšikanu jsme uspořádali pro rodiče žáků přednášku a besedu s kriminalistou, 
specialistou na rizika v kyberprostoru, další připravujeme i na příští školní rok. 
 
Spolupráce MP s ostatními pedagogy byla na velmi dobré úrovni, protože je společným cílem nás všech, aby se ve 
škole cítily dobře děti, ale i my dospělí, protože potom bude i výuka efektivnější. Především TU potřebovali stále 
znovu stmelovat kolektiv, k čemuž byla v prostředí MS Teams již dříve vytvořena složka s materiály, náměty, 
dotazníky a stmelovacími hrami a je průběžně doplňována, učitelé jsou prostřednictvím MS Teams průběžně 
informováni o novinkách, pomůckách, aplikacích. Většina tuto informovanost vítá. Na konci školního roku bylo 
provedeno dotazníkové šetření (5. – 9. ročník), s jehož výsledky byli TU též seznámeni. 
 
 
 
V Kravsku 27. 6. 2023                                                              Mgr. Drahomíra Brzobohatá, MP 

 
 
 
 

 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 20 

 

 

VII. Údaje o dalším vzdělávání pracovníků 

• červen 2023 - Rizika virtuální komunikace (Brzobohatá, Vocílková) 
• červen 2023 - Dětská kresba jako nástroj poznání dítěte( Puklová) 
• červen 2023 - Jak aktivovat žáky k smyslupnému sebehodnocení (Hanzálková) 
• červen 2023 - ADHD: prakticky (Hanzálková) 
• červen 2023- Nácvik čtení v 1. ročníku ZŠ (Hellmanová) 
• červen 2023 - Psychohygiena a mentální odolnost pro učitele (Červinková) 
• červen 2023- Autentické videomateriály ve výuce cizích jazyků (Červinková) 
• květen 2023 - Bezpečně na internetu - program pro pedagogy ZŠ (Vocílková) 
• květen 2023 - Jak na slovní hodnocení (Valová) 
• květen 2023 - Keramika - nejen pro začátečníky (Langová) 
• duben 2023 - Les ve škole (Langová, Povolná)  
• duben 2023 - Basketbal ve škole - jednoduše a zábavně (Procházka, Masarovičová) 
• duben 2023 - Pět cest k wellbeingu skrze místně zakotvené učení (Žalmánková, Brzobohatá) 
• duben 2023 - Rizika internetu, sociálních sítí a kyberšikany (Brzobohatá, Červinková, Fischer, Hasprová, 

Hellmanová, Jordánková, Juráš, Masarovičová, Melušová, Novotná, Pešková, Podsedník, Procházka, 
Švandová, Valová, Vocílková, Žalmánková, Stehlíková) 

• duben 2023- Jak stanovovat hranice dětem i rodičům (Březinová) 
• duben 2023 - Jak učite dějepis badatelsky? Tipy, triky, postupy (Juráš) 
• duben 2023 - Jak učit dějepis badatelsky?  (Juráš) 
• duben 2023 - Finanční gramotnost ve výuce matematiky na ZŠ (Vocílková) 
• březen 2023 - Tabu ve výuce? (Novotná) 
• březen 2023 - Wellbeing v praxi (Valová, Jordánková) 
• březen 2023 - Nápady do nové informatiky (Stehliková) 
• březen 2023 - Jak nalákat žáky k četbě textu s Evou Šidelkovou - čtení s předvídáním, literární kroužky 

(Valihrachová) 
• březen 2023 - Konference VIM - management škol (Žalmánková) 
• březen 2023 - Čtenářská gramotnost pro 2.stupeň s Jitkou Vyplašilovou (Brzobohatá) 
• březen 2023 - Hygienické minimum pro zaměstnance ve školním stravování (Binderová, Kyněrová, 

Knothová, Fryšoncová, Dočkalová) 
• březen 2023 - Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1.st. (Hellmanová) 
• březen 2023 - Pedagogické dovednosti učitelky MŠ (Minaříková) 
• únor 2023 - Práce s heterogenní třídou (Hellmanová) 
• únor 2023 - Hravá čeština a literatura pro 2. stupeň (Brzobohatá) 
• únor 2023 - Hravý český jazyk a hravá čeština pro 1. stupeň (Valihrachová) 
• únor 2023 - Jak sladit a solit ve školní jídelně (Kyněrová) 
• únor 2023 - Warmers, Coolers, Fillers (Červinková) 
• únor 2023 - English is not boring (Juráš, Červinková) 
• únor 2023 - Obrázky mluví - aktivity s obrázkovým materiálem pro cizí jazyky (Juráš, Červinková) 
• leden 2023 - Rozvoj komunikačních dovedností v praxi (Červinková) 
• leden 2023 - Metoda CLIL v němčině (Červinková) 
• leden 2023 - Nebojte se konverzovat (Červinková) 
• leden 2023 - Třídnické hodiny smysluplně (Jordánková) 
• leden 2023 - Společně k lepší škole: Příběh Sama (Povolná) 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 21 

 

 

• leden 2023 - Emoční a sociální zralost dítěte před nástupem do školy (Kubáková) 
• leden 2023 - Poruchy atistického spektra u dětí předškolního věku (Kubáková) 
• leden 2023 - Využití digitálnívh pomůcek a robotů v MŠ a ZŠ ( Vocílková, Žalmánková, Hellmanová, 

Valihrachová, Kubáková, Minaříková, Procházková, Pešková, Procházka, Masarovičová, Švarcová, 
Březinová, Langová, Zvěřinová, Puklová) 

• leden 2023 - Hyperaktivní, agresivní dítě v MŠ (Procházková) 
• leden 2023 - Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou - 1.stupeň (Valihrachová) 
• leden 2023 - Hudební výchova s Danielou Taylor (Hellmanová, Valihrachová) 
• leden 2023 - Interaktivita nové trendy - 2. stupeň (Jordánková) 
• leden 2023 - Interaktivita nové trendy - 1. stupeň (Hasprová, Masarovičová, Hellmanová, Valihrachová) 
• prosinec 2022 - Zařazování potravin do spotřebního koše (Binderová) 
• prosinec 2022 - Školní metodik prevence na škole (Valová) 
• prosinec 2022 - Diagnostika dítěte v MŠ (Minaříková) 
• listopad 2022 - Učební úlohy ve výuce chemii na ZŠ a VG (Jordánková) 
• listopad 2022 - Jak pracovat s agresivním a manipulativním rodičem ( Procházková, Žalmánková, Pešková, 

Kubáková, Jordánková, Fischer, Červinková, Brzobohatá) 
• listopad 2022 - Konflikty a způsoby jejich řešení (Pešková, Hellmanová, Masarovičová, Fabiánová, 

Minaříková, Valihrachová, Podsedník,Hasprová) 
• listopad 2022 - Řešení mimořádných událostí (Procházková, Švarcová, Procházka, Novotná, Masarovičová, 

Juráš, Hellmanová, Vocílková) 
• listpad 2022 - Vykročte do 1.ročníku (Hellmanová) 
• listopad 2022 - Jak na online výuku matematiky (Jordánková) 
• listopad 2022 - Kurz první pomoci u dětí pro pedagogy (Novotná) 
• listopad 2022 - Jak na hudebku na 2.stupni (Novotná) 
• listopad 2022 - Jak zvládat neúspěchy a selhání pomocí sebelaskavosti (Vocílková) 
• listopad 2022 - Vykročte do 1. ročníku (Hellmanová) 
• listopad 2022 - Čtenářská gramotnost s Jitkou Vyplašilovou (Valihrachová) 
• listopad 2022 -Práce se žáky s psychickými problémy (Valihrachová) 
• říjen 2022 - Meet Cambridge Online event (Červinková) 
• říjen 2022 - 7 step towards creative thinking (Červinková) 
• říjen 2022 - Jak nastartovat motivaci žáků s WocaBee (Červinková) 
• říjen 2022- Odkaz Komenského pro dnešní školství (Jordánková) 
• říjen 2022 - Jak učit matematiku na základní škole poutavě (Pospíšilová) 
• říjen 2022 - Krizová intervence v podmínkách školy (Vocílková) 
• říjen 2022 - Integrovaná tematická výuka (Pešková, Procházka) 
• říjen 2022 -  Výtvarné hry pro školy a školky (Fabiánová) 
• říjen 2022 - Praktická cvičení pro děti s vývojovou dysfázií (Fabiánová)  
• říjen 2022 - Aktiv_školních poradců okresu Znojmo - výchovní, kariéroví (Vocílková) 
• září 2022 - Pedagogické dovednosti učitelky MŠ II. - Integrovaná tematická výuka a plánování (Švarcová) 
• září 2022- Nová informatika pro začátečníky (Pešková, Procházka) 
• září 2022 - Právní poradna (Žalmánková) 
• září 2022- Ozbrojený útočník ve škole (Žalmánková, Brzobohatá) 
• září 2022- Jak pracovat se zlobivým žákem (Jordánková) 
• září 2022- Než vykročíte do 1.ročníku (Valihrachová) 
• září 2022- Optimální klima třídy (pedagogický sbor ZŠ) 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 22 

 

 

 

VIII. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

V červenci udělila krajská hodnotitelská komise ve spolupráci s Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, 
Ministerstvem zemědělství, Spolkem pro obnovu venkova ČR a Svazem měst a obcí ČR Mimořádné ocenění za 
činnost místní základní školy v oblasti vzdělávání a udržitelného rozvoje regionu i zapojení dětí do plánování a 
života obce obci Kravsko v krajském kole soutěže Vesnice roku 2023. 
  
 

Realizované projekty 
 
  Podpora dětí a žáků ve škole v Kravsku – ŠablonyIII 
Název operačního programu:                                                    OP Výzkum, vývoj a vzdělávání 

Číslo programu:                                                                    02 

Název výzvy:                                                                         Výzva č.02_20_080 pro Šablony III 

Číslo výzvy:                                                                        02_20_080 

Registrační číslo projektu:                                                      CZ.02.3.X/0.0/0.0/20_080/0019819                         

Dotace:                                                                                      815 110,-Kč 

Projekt je zaměřen na personální podporu, osobnostně profesní rozvoj pedagogů, společné vzdělávání 
dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči 
dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností. 
 
 
 
 

  Doučování žáků škol 

 Název programu: Doučování žáků škol – Realizace investice 3.2.3 Národního plánu obnovy 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy připravilo Národní plán doučování, který pomůže zmírnit negativní 
dopady výluky prezenční výuky v důsledku pandemie COVID-19. Je primárně určen pro žáky ohrožené školním 
neúspěchem a v extrémním případě vypadnutím ze vzdělávání. U těchto žáků došlo k vážnému zhoršení výsledků 
vzdělávání. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 23 

 

 

Projekty Ovoce a zelenina do škol a Mléko do škol 

 
  

Oba projekty bude pro naši školu v letošním školním roce zajišťovat opět firma Ovocentrum. Více 
informací: http://www.ovocentrum.cz/cs/skolni-projekt 

Dvakrát do měsíce dostávali žáci 1. i 2. stupně zdarma ovoce, zeleninu, ovocné džusy a mléčné výrobky. Jde o 
podporu zdravé výživy školáků.   

Mgr. Blanka Vocílková 

 
 
Sportovní aktivity 

Čtvrťáci a páťáci na dračích lodích 

Ve středu 21. září se vypravili žáci 4. a 5. třídy na závody dračích lodí, které se každoročně konají ve 
Znojmě – Sedlešovicích. Po příjezdu na místo jsme se jen krátce rozkoukali a už jsme šli na start. Vyzbrojeni 
vestami a pádly jsme se nalodili na krásné lodě ozdobené dračími hlavami. Po krátkém tréninku začal závod. Loď 
musela zdolat trasu plnou překážek a úkolů: projet brankami, zacouvat, zazvonit na zvoneček a při tom všem ještě 
závodníci hledali kolem sebe obrázky zvířátek a snažili se je zapamatovat. Pádlovali jsme jak draci a všechno jsme 
s přehledem zvládli. Za to jsme byli v cíli odměněni drobnou sladkostí a hlavně medajlí. Potom jsme se ještě 
vyřádili na skákacím hradu, a nakonec spokojení a unavení dorazili zpět do školy. 

Lucie Hellmanová a Mirka Masarovičová 

9.A a 9.B na dračích lodích 

Ve čtvrtek 22. září se obě deváté třídy vypravily pod Sedlešovický most přes řeku Dyji na tradiční Festival 
dračích lodí, konkrétně na klání druhého stupně základních škol. Měli jsme přihlášené dvě lodě. Nakonec však 
z důvodu různých podzimních viróz byly obě posádky citelně oslabeny, a tak jsme obě třídy kombinovali tak, aby 
byla hlavně dobře reprezentovaná škola. Na start jsme šli prakticky ihned po příchodu. Konkurence byla veliká, 
v kategorii základních škol se sešlo osmnáct posádek a všechny připravené podat maximální výkon. V tom jsme se 
od ostatních nelišili, drobným ztížením situace bylo to, že někteří závodníci startovali v obou týmech a obvykle šli 
z jedné lodi do druhé. Snaha však byla a časy nebyly zase tak špatné. A protože obě posádky měly přibližně stejné 
časy, došlo nakonec k tomu, že v poslední rozplavbě měly posádky 9. A a 9. B jet proti sobě. Tady už nastal trochu 
problém. Pojedeme jako třídy, nebo postavíme silnou kombinovanou posádku, která se pokusí o co nejlepší 
umístění pro školu? Rozhodnutí a rozdělení posádek jsme nechali na dětech. Ty se k tomu postavily zodpovědně, 
uspořádaly poradu a za deset minut bylo rozhodnuto: pod označením 9. A pojede výběr z tříd a druhá loď si ještě 

http://www.zskravsko.cz/aktuality_soubory/ovoce-do-skol.png
http://www.ovocentrum.cz/cs/skolni-projekt


 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 24 

 

 

jednou zapádluje. Výběrové lodi bubnoval do rytmu pan učitel Procházka, paličky na druhé lodi s označením 9. B 
se ujala deváťačka Pavla. Výsledkem bylo, že naše áčko nakonec vybojovalo desátou příčku a béčko skončilo na 
šestnáctém místě. Časové rozestupy mezi družstvy byly minimální, takže naši deváťáci ostudu určitě neudělali. 
Ještě cennější pro nás bylo, že jsme strávili pěkné sportovní dopoledne na čerstvém vzduchu a že deváťáci se 
dokázali domluvit jako už téměř dospělí lidé a báječně si užít svůj poslední start v barvách ZŠ Kravsko. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá 

 

Kurz bruslení – děti do bruslí 

Po vydařeném prvním roce, kdy jsme se přidali do projektu Děti do bruslí, jsme se rozhodli opět vyrazit na 
led! Výuka bude realizována ve stejném formátu jako v loňském roce, a to 10 lekcí bruslení každou středu 
počínaje 11.1. 2023.  O půl osmé přijede autobus a odveze nás na zimní stadion v Moravských Budějovicích, kde 
máme svoji vlastní šatnu a dostatek času na přípravu, případně i malou svačinku. 

Ihned po příchodu k ledové ploše si děti přeberou zkušení trenéři. Po společném úvodu uprostřed ledové plochy 
jsou děti rozděleny do družstev podle pokročilosti. Na konci jednotky trenéři zhodnotí hodinu a snaživé děti jsou 
odměněny. 

Mgr. Tomáš Procházka 

 

Mc donald’s cup 

Ve čtvrtek 27. 4. a v pátek 28.4. se konal fotbalový turnaj MC Donald’s cup pro první stupeň ZŠ, a to pro 1. 
- 3. ročník ve čtvrtek v Příměticích a v pátek pro 4. - 5. třídu na fotbalovém hřišti v Únanově. Počasí nám přálo, tak 
nic nebránilo tomu, abychom se utkali proti ostatním školám z blízkého okolí. Po vyrovnaných a mnohdy nervy 
drásajících zápasech jsme se umístili takto – z Přímětic jsme si dovezli bronzové medaile za 3. místo a v Únanově 
jsme zůstali těsně pod stupni vítězů na 4. místě. Doufám, že si všichni turnaj náležitě užili. Všem zúčastněným 
bych chtěl poděkovat za snahu a rodičům dětí za podporu. 

Mgr. Tomáš Procházka 

Fotbalový den 

Dne 6. 6. 2023 se uskuteční fotbalový den na hřišti v areálu školy, celá akce probíhá ve spolupráci s OFS 
Znojmo a FC Mramotice. Na hřišti bude nachystáno několik stanovišť, 
kde si děti vyzkouší náplň fotbalových tréninků. Přítomny budou děti ze ZŠ Kravsko, ale zváni jsou všichni 
sportovní a fotbaloví nadšenci. Přijďte si zakopat do Kravska! 

Těšíme se na Vás. 

Cyklovýlet Znojmo 

V rámci přípravy na okresní kolo cyklistické soutěže jsme se vydali na cyklovýlet do Znojma. 
Sraz jsme měli v 7.30 před školou. Nejprve jsme dojeli do Olbramkostela na vlakové nádraží a odtud vlakem do 
Znojma, kde jsme trénovali na dopravním hřišti. Poté jsme se vydali na jízdu městem. Ta už byla obtížnější, 
protože zvládat všechny dopravní předpisy za běžného provozu bylo opravdu obtížné. Nakonec děti čekala 
zasloužená odměna v cukrárně. Zpět jsme až do Kravska jeli na kole. 

Mgr. Miroslava Pešková 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 25 

 

 

 

Školní kolo dopravní soutěže mladých cyklistů 

Dne 2. 5.2023 proběhlo na naší škole školní kolo dopravní soutěže. Žáci 4. - 9. třídy prokázali své znalosti v 
dopravním testu, zdravovědě a jízdě zručnosti. 

 Absolutním vítězem se stal Votava Jakub - 2 trestné  body 

Z vítězů v jednotlivých kategoriích jsme vybrali dvě družstva, která naši školu budou reprezentovat 18. května 
v okresním kole ve Znojmě. V každé kategorii se zúčastní dva chlapci a dvě dívky. 

Mgr. Miroslava Pešková 

 

Jevišovický braňák 

V úterý 30. května proběhl v Jevišovicích tradiční branný závod – "Jevišovický braňák“. Zúčastnilo se ho 
celkem 8 týmů z několika škol. Naši školu skvěle reprezentovalo družstvo z 5. třídy ve složení: Eliška Votavová, 
Monika Cejpková, Filip Dvořák a Milan Holcmann. V průběhu závodu museli závodníci kromě rychlosti a vytrvalosti 
běhu prokázat také šikovnost při střelbě ze vzduchovky, hodu na cíl nebo chození na chůdách. Plnili také úkoly 
zaměřené na všeobecný přehled a vědomosti, jako je odhad vzdálenosti, orientace na mapě, dopravní výchova, 
přírodověda, ale také třeba znalosti v českém jazyku a matematice. Během závodu ještě bylo potřeba hledat a 
počítat obrázky zvířat. Po vyčerpávajícím běhu a zdolání všech překážek a disciplín se naši závodníci občerstvili a 
odpočinuli si v příjemném prostředí kempu Veselka. Za vzornou reprezentaci naší školy jim patří velký dík. 

Mgr. Lucie Hellmanová 

 

Žáci naší školy opět na bedně 

Jako každoročně se žáci naší školy zúčastnili Okresního kola Dopravní soutěže mladých cyklistů, které 
proběhlo ve čtvrtek 18.5.2023 ve Znojmě. 

Celoroční příprava se opět vyplatila. Starší získali první místo a mladší druhé. 

Mladší kategorii reprezentovala Votavová Eliška, Paulová Anna, Dvořák Michal, Dvořák Filip 

 Starší kategorie Elen Závěrková, Žaneta Vránová, Jakub Votava, Tomáš Votava 

Nezbývá než všem pogratulovat a popřát starší kategorii  hodně štěstí v krajském kole, které bude 23.5.2023 
v Pohořelicích. 

Mgr. Miroslava Pešková 

Sportovní den 2023 

Dne 1. června 2023 se na naší škole uskutečnily atletické závody žáků a žákyň z první až deváté třídy. 
Závody začaly za atletice přejícího počasí v 7: 45 hodin. 

Po slavnostním zahájení a zapálení našeho olympijského ohně Matějem Štrombachem a Elen Závěrkovou se 
rozběhly soutěže. Letos rekordních 160 závodníků soutěžilo v běhu na 200 a 400 metrů, skoku do výšky, skoku do 
dálky, sprintu na 50 metrů a štafetovém běhu na 4x50 metrů. Ve třech kategoriích bylo rozděleno celkem 72 
medailí. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 26 

 

 

Letošní závody měly neobyčejně výborné výsledky a zdařilý průběh soutěží. Bylo vytvořeno celkem 18 nových 
rekordů, což je více než pozoruhodné. Žák třetí třídy Petr Dvořák zaběhl 200 metrů za 33:09 s a vylepšil rekord 
téměř o dvě sekundy. Kristýna Fabiánová obhájila své loňské první místo v novém rekordu: 32:70 s. Také žák 
Tomáš Richter obhájil své první místo v novém rekordu ve sprintu na 50 m: 7:26 s. Nové rekordy utvořili také žáci: 
David Slováček, Matouš Stojan, Michal Dvořák, Matěj Auer, Matěj Štrombach a hodně žáků a žákyň ve štafetách. 

 Co říci závěrem? Byl to jeden z nejpovedenějších atletických závodů v historii této školy. Na další atletické závody 
se již teď těší letošní vítězové, ale i všichni další účastníci. 

Mgr.Rudolf Podsedník 

 

Miniatletické závody MŠ 

Dne 8. 6. 2023 jsme se s dětmi ze třídy Motýlků a Berušek zúčastnili miniatletických závodů pro MŠ ve 
Znojmě. Naše účast se již stala tradicí. Školku na základě třídních kol reprezentovaly tyto děti: Salát Petr, Vocílka 
Tadeáš, Entler Jakub, Kuřítková Adéla, Heroldová Tereza a Kubišová Eliška. Děti soutěžily v těchto disciplínách: 
skok z místa do písku, běh na 50m a hod tenisovým míčkem. Za svoje velké snažení obdržely diplomy, medaile a 
balíček odměn. Každá zúčastněná školka obdržela velkou sadu sportovního náčiní, kterou určitě využijeme k 
dalším sportovním aktivitám. Prožili jsme krásné sportovní dopoledne a těšíme se na další ročník.  

Kubáková Jindřiška, Puklová Lenka 

 

Atletická čtyřka 

Dne 15. června 2023 se na naší škole uskutečnil 10. ročník regionálního atletického závodu ZLATÁ ČTYŘKA. 
Při slavnostním zahájení žákyně Barbora Dokulilová zapálila olympijský oheň a mohla se rozběhnout úvodní 
disciplína. 

 Soutěžilo se v běhu na 200 a 400 metru, sprintu na 50 metrů, skoku do výšky a dálky a štafetovém běhu 4x50 
metrů. Závodů se zúčastnilo 92 závodníků. Ve čtyřech kategoriích (1. a 2. třída chlapci, dívky a 3. a 4. třída chlapci, 
dívky) bylo rozděleno celkem 48 medailí. Závodů se zúčastnily školy domácí Kravsko a hosté z Jevišovic. 

I letošní rok se závody povedly a měly vysokou sportovní úroveň. Za ideálního počasí byly letos vytvořeny tři nové 
rekordy. První rekord vytvořila žákyně druhé třídy Tereza Langová v běhu na 200 m časem36:68 s. Druhý rekord 
padl rovněž v běhu na 200 m. Richard Stehlík zaběhl čas 33:01 s. Poslední rekord zaběhly žákyně druhé třídy z 
Kravska ve štafetovém běhu na 4 x 50 m. časem 36:95 s. 

  

Co říci na závěr?  Chtěl bych poděkovat vedení školy za podporu této akce. Chtěl bych poděkovat rovněž mým 
kolegům Daně Hasprové, Mirce Peškové a Tomášovi Procházkovi za pomoc s organizací průběhu závodu. Bez 
jejich nadšení a profesionálního přístupu by se závod v takovém rozsahu nedal uskutečnit. O zdárný průběh se 
zasloužili také žáci deváté třídy v roli pomocníků na stanovištích.                                                                            

 Atletické závody ZLATÁ  ČTYŘKA mají již své stálé místo v kalendáři, začátek června. Mají svou atmosféru a tradici, 
a proto se všichni těší na další pokračování, tentokrát už na 11. ročník atletického závodu GOLDEN FOUR 2024. 

Mgr. Rudolf Podsedník 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 27 

 

 

Cyklovýlet 

Helmy, kola, voda a sluníčko. To bylo náplní žáků šesté, sedmé a části osmé třídy, kteří v rámci zlepšování 
naší fyzické zdatnosti dovezli kola a vyrazili jsme do Žerůtek na koupaliště. Cyklisté pod vedením pana učitele 
Procházky a slečny asistentky Žanetky vyrazili do Žerůtek lesem přes Olbramkostel a stejnou cestou zpět. Ti co 
kola nemají nebo měli nějaké jiné důvody vyšlápli na koupaliště pěšky – pěkně svižným tempem – po vedením 
paní učitelky Jordánkové a v úterý s paní učitelkou Novotnou. 

Na koupališti se všichni osvěžili, zaplavali, kluci si dokonce zahráli fotbal a mohli jsme se vrátit do školy. Moc rádi 
bychom tuto tradici sportovních aktivit zachovali, jelikož zážitků není nikdy dost a navíc nás to naučí poznat se i 
mimo sezení v lavicích. 

Tak příští rok ??… Třeba sjezd Dyje… ?? 

   Mgr. Jiřina Novotná 

8.třída vítězem turnaje 

V úterý 27.6. se uskutečnil na obou venkovních hřištích souboj o putovní pohár v kapitánce. Třídy 
z druhého stupně sestavili tým o osmi hráčích – kdy podmínkou byly tři dívky v družstvu. Zúčastnila se i část 
pedagogického sboru, což žáci velice uvítali…no posuďte sami – vybít si svoji paní učitelku – to je výzva!! 

Tohle celé skvěle zorganizovali a naplánovali členové školního parlamentu – konkrétně na starosti to dostali za 
úkol Fabiánová Kristýna a Votava Jakub, kterým byla oporu většina jejich třídy a asistovali pokud bylo třeba 
(zapisování výsledků, ohlašování dalších zápasů, fotografování). Chtěla bych jim tímto poděkovat a pogratulovat, 
neboť putovní pohár vyhráli zaslouženě.  

Mgr. Jiřina Novotná 

 

Žákovské exkurze a výlety 

Návštěva Havlínova mlýna  

V pátek 2. 9. 2022 se obě deváté třídy vypravily se svými třídními učitelkami do Plenkovic. Letošní školní 
rok bude vzhledem k přijímacím zkouškám nabitý učením či opakováním, a tak jsme se rozhodli využít krásného 
počasí pozdního léta k bližšímu prozkoumání nejbližšího okolí, o kterém mnohdy tak málo víme. Většina dětí sice 
věděla, že v Plenkovicích Existuje Havlínův mlýn, ale jen malý počet dětí se do něj podíval. V obci se mu také 
někdy říká Dolní. Je to proto, že byl tím níže postaveným z původních dvou plenkovických mlýnů, ale také proto, 
že se jedná o nejníže položené stavení Plenkovic. 

Hned po příchodu nás přivítali současní majitelé, manželé Veselých. Paní Lada Veselá je vnučkou bývalého 
mlynáře Cyrila Havlína. Byli jsme tedy v nejlepších rukou, protože kdo jiný by měl mít více informací než rodina. 
Provázení se ujal pan Veselý. Provedl nás celým mlýnem a velmi zajímavě nám o něm vyprávěl. Kluky zajímaly 
spíše technické věci okolo výroby mouky, slečny zase zaujaly starosti všedního dne, tedy kde se bydlelo, co tak 
vařili naši předkové běžně k jídlu, co nosili na sobě. A tohle všechno jsme se skutečně dozvěděli. A protože mlýn 
by nemohl existovat bez vody, naši pánové si v rybníku u mlýna ještě stihli i zarybařit. 

Prohlídka byla velmi zajímavá, manželé Veselých velmi vstřícní a milí. Upřímně jim za jejich pohostinnost 
děkujeme. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 28 

 

 

 

Čtvrťáci v Lipce 

Pátek 9. 9. byl pro čtvrťáky krásným dnem, který společně strávili v environmentálním školním zařízení v 
Brně – v LIPCE. Účastnili jsme se projektového programu „Vlněná dílna“. Po milém přivítání lektorkami Pájou a 
Alenkou jsme se vrhli do práce. Seznámili jsme se s ovčí vlnou. Prakticky jsme si vyzkoušeli zpracování ovčího 
rouna: praní, česání, spřádání, tkaní a filcování. Snad jsme si zapamatovali možnost využití tohoto obnovitelného 
materiálu a každý si vytvořil vlastní filcovaný výrobek. Program se nám všem velmi líbil a myslím, že k vlně a 
vlněným výrobkům máme od teď jiný, bližší vztah.    

Mirka Masarovičová 

 

Šesťáci v Lipce 

V pátek 9. září 2022 jsme s žáky 6. třídy navštívili školské zařízení pro environmentální vzdělávání Lipka v 
Brně. Cílem bylo upevnění třídního kolektivu a zároveň rozšíření obzorů hravou formou. 

Pro 6. třídu byl připraven program Skryto za palmami, který žákům přiblížil problematiku pěstování palmy olejné, 
vliv rozsáhlých plantáží na mizení vzácných ekosystémů a živočišných druhů. Žáci s využitím indicií pátrali po 
osudech cestovatele Toma a pracovali s mapou, atlasem či souřadnicemi. Absolvovali také dvě simulační hry, 
během nichž pocítili vyčerpání živočichů při hledání potravy nebo bezradnost obyvatel indonéské vesnice. Na 
závěr společně popsali příčiny problému a hledali možná řešení. 
Účast na akci i doprava autobusem byly placeny z projektu.  

Celkově se nám akce moc líbila a vládla všeobecná spokojenost. Žáci si odnesli řadu společných zážitků a ještě se 
naučili něco nového. Moc děkujeme a jako bonus si doma zkusíme upéct ovesné sušenky! 

Recept: 
V míse smícháme 1 hrnek hladké mouky, 1 hrnek ovesných vloček, ¼ hrnku cukru, 1 vejce, ½ rozpuštěného másla 
a ½ lžičky jedlé sody. Podle chuti přidáme skořici, rozinky, brusinky, slunečnicová semínka, lněná semínka nebo 
ořechy. Těsto vypracujeme a na plech klademe menší placičky. Pečeme v troubě asi 10 minut na 180 °C.  

Mgr. Jindřich Juráš 

Exkurze do Havlínova mlýna 

V pátek 30.9. se vypravily obě sedmé třídy na prohlídku Havlínova mlýna v Plenkovicích. Po příchodu nás 
mile přivítali manželé Veselých. Pan Veselý nás seznámil s historií mlýna, provedl mlýnicí, vysvětlil, jak se mlelo. 
Popsal princip mletí obilí, různé zajímavosti vztahující se k výrobě mouky. Popovídal nám o tom, jak se žilo 
v dobách, kdy mlýn fungoval. Také jsme zhlédli dokument o mlýně, kde vyprávěl pamětník, svoje vzpomínky na 
doby, kdy pracoval u pana Havlína. 

Prohlídka se nám moc líbila. Manželům Veselým ještě jednou děkujeme za vstřícnost a pohostinnost. 

Mgr. Eva Jordánková 

Burza škol 

V pátek 4. listopadu se obě deváté třídy se svými třídními učitelkami vypravily do Znojma na každoroční 
Burzu škol. Je to akce, kde se střední školy představují svým možným budoucím studentům. Začali jsme na SOŠ 
Dvořákova, kde jsme měli možnost obejít stánky několika středních škol znojemského, ale i například třebíčského 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 29 

 

 

okresu. Žáci se mohli na cokoli zeptat vystavujících a prezentujících, mezi kterými byli učitelé jednotlivých 
středních škol, ale v mnoha případech i jejich studenti. Na některých stanovištích si mohli i prakticky vyzkoušet, 
jaké dovednosti mohou na dané škole získat. 

Naší druhou zastávkou byla Střední zdravotnická škola Znojmo. Každá třída dostala po příchodu svoji slečnu 
průvodkyni ve zdravotnickém obleku a vydala se po jednotlivých třídách, stanovištích. Dozvěděli jsme se, jaké 
konkrétní předměty se tu studují, z čeho se maturuje, kde se vykonává povinná praxe a že kdo je zdatný 
v němčině, může absolvovat stáž v nasmlouvaných pracovištích v Rakousku. Deváťáci si mohli nechat změřit tlak, 
na figuríně vyzkoušet, jak je fyzicky náročné někomu udělat masáž srdce nebo třeba zkusit hádat, k čemu slouží 
různé zdravotnické pomůcky. 

Následně se deváťáci, někteří v doprovodu rodičů, mohli rozejít na další školy podle vlastního výběru, protože 
tento den na mnoha znojemských středních školách pořádali dny otevřených dveří. Prožili jsme zajímavé páteční 
dopoledne ve znamení výběru střední školy. Někteří se ve svém výběru utvrdili, další třeba zjistili, co dříve o té či 
oné škole nevěděli. Každopádně přejeme deváťákům při výběru svého budoucího působiště šťastnou ruku. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá 

Řemeslo má budoucnost  

Žáci 9. B se zúčastnili akce střední odborné školy na Přímětické ulici Řemeslo má budoucnost. Škola 
představila otevírané obory pro školní rok 2022/2023 zajímavou formou. Zájemci o studium měli možnost 
vyzkoušet si obor dle svého zájmu a prohlédnout si školu. 

Největší zájem byl o obory Automechanik a Grafický design a podnikání. Budoucí studenti si vyzkoušeli také obory 
Kuchař – číšník, Truhlář a Kosmetička. 

Každý žák dostal svačinu a na konci účastnický list.  

                                                                                                                Mgr. Blanka Vocílková 

Podzimní tvoření na SOŠ Dvořákova 

Ve čtvrtek 7. listopadu 2022 se tři žákyně z 8. třídy Kristýna Fabiánová, Beata Bášová a Kateřina 
Dvořáková zúčastnily akce Podzimní tvoření na SOŠ Dvořákova. Na školním dvoře si všichni účastnici soutěže 
vybrali dýni, ze které měli vytvořit strašidýlko, nebo jakoukoli podzimní dekoraci. Vyřezávání dýní zabralo dětem 
hodinu. Všem přišlo vhod občerstvení od budoucích mistrů cukrářů. Po zasloužené přestávce děvčata doladila 
detaily a mohla si ještě nazdobit skleněné láhve jako lucerny, nebo pomalovat různými ornamenty listy vinné révy. 
V závěrečném hodnocení obsadila Kateřina Dvořáková druhé místo a Beáta Bášová třetí místo. Mrzelo nás, že jsme 
si hotové výrobky nemohly odvézt s sebou, protože druhý den probíhala na této škole Burza škol a zástupci vedení 
školy si všechny práce ponechali na výzdobu. 

Mgr. Břetislava Melušová 

Deváťáci v Praze 

V pátek 2. 12. 2022 jsme se vydali do Prahy za památkami, slavnou českou historií i horkou současností. 
Byla před námi dlouhá cesta a také pěkně nabitý program, a tak není divu, že se vyjíždělo brzy. V 6.15 hod. přijel 
ke škole autobus, do kterého se naskládali žáci obou devátých tříd doplněni do plného stavu osmáky. 

V Praze si nás rozdělily paní průvodkyně na dvě skupiny a pak už to šlo v poměrně rychlém sledu. Tramvají na 
Úvoz, tam přestoupit na lanovku na Petřín. Před vstupem do bludiště jsme se dozvěděli nějaké informace o vrchu 
Petřín a pak jsme se chvíli dobře bavili v petřínském bludišti a atraktivním zrcadlovém sále. Venku bylo poměrně 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 30 

 

 

chladno, a tak jsme se po vlastních vydali na Pražský hrad v ostrém tempu, abychom se zahřáli. Paní průvodkyně 
nás cestou zásobovaly vždy dalšími zajímavými informacemi. Hrad, druhé nádvoří, Vladislavský sál, katedrála 
svatého Víta, kaple sv. Jiří, kopie korunovačních klenotů, Zlatá ulička a Daliborka. K tomu spousta pověstí. 

Cestou do centra jsme ještě obdivovali Mánesův a Karlův most či Rudolfinum. To už ale bylo odpoledne a my jsme 
směřovali ke Staroměstskému náměstí. Tou horkou současností byly samozřejmě adventní trhy a vánoční 
výzdoba. Ještě kouknout na orloj a přesun na Václavák. Tam byl další zajímavý stromeček a dřevěné domečky 
s typicky vánočním občerstvením. To už byla skoro tma, a tak jsme si vánoční atmosféru užili dokonale včetně 
slavnostního osvětlení. 

Cestu do Prahy hodnotíme jako velmi zdařilou. Budeme se snažit si poslední měsíce základní školní docházky 
vychutnat podobným způsobem jako tuto exkurzi. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá 

Vánoční tvoření na SOŠ Dvořákova 

Ve čtvrtek 15.12. navštívily 7. třídy SOŠ Dvořákovu, kde se žáci zúčastnili jedné ze tří aktivit. Vybrat si 
mohli pečení, vaření nebo vánoční vazbu. Žáci, kteří si vybrali vaření, si vyzkoušeli přípravu vepřového steaku se 
zelenými fazolkami. Pečení si vybrala děvčata a naučila se vypracovat těsto a z něj připravit makovky. Žáci se také 
naučili vyrobit vánoční vazbu na stůl, kterou si odnesli domů. Všichni si vánoční tvoření užili, a pokud bude 
možnost se této akce příští rok zúčastnit, rádi pojedou znovu. Velké poděkování patří mistrům a učňům, kteří se 
našim žákům věnovali. 

Mgr. Eva Jordánková 

Dolní Lomná – lyžák 

V pondělí 6. února kolem půl sedmé ráno se začali žáci scházet před školou, abychom mohli vyrazit na 
tolik očekávaný lyžařský kurz. Obavy v očích rodičů, že se jim děti nevejdou do autobusu, jsme naštěstí po skvělé 
organizaci uklidnili, a tak po sedmé hodině hurá na hory – všem se neskutečně ulevilo. 

První den na horách byl náročný. Vyčerpáni po cca 40 minutách chůze k lanové dráze jsme vyjeli na chatu a 
zaslouženě si dali skvělý oběd. Naivně jsme mysleli, že se ještě ten den půjde lyžovat, ale nadšení žáků bylo tak 
obrovské, že jsme to raději nechali na další den a nechali jsme je těšit se o chvilku déle. Všichni jsme se šli v klidu 
ubytovat a zjistit, kde kdo vlastně bydlí, potom jsme se sešli venku a stavěli jsme sněhuláky. 

V úterý ráno jsme vyrazili na svah, který nás trošku překvapil svým sklonem, a tak první jízdy začaly opatrně. Dvě 
družstva s Andrejkou a p. uč. Procházkou jezdila celou sjezdovku a pan učitel Fischer s neskutečným odhodláním 
vyrazil lanovkou dolů se začátečníky, aby brázdili kopec s pomou. I přes drobné komplikace (zdravíme Kubu J) se 
všechno vyřešilo a začátečníci se do toho mohli obout. 

Po odpoledním klidu jsme opět vyrazili na svah už malinko odvážněji, ale přesto s respektem. Úterní odpoledne se 
nám pokazilo úrazem, kdy si jeden z našich zkušených borců – zdravíme Štěpi – bohužel zlomil nohu, a tak se 
projel nejen na saních za sněžným skútrem, ale i sanitkou. 

Ve středu se už začátečníci natolik zlepšili, že začali sjíždět prudší část svahu a šlo jim to – já tam byla, já to viděla! 
Po lyžování skočili do bazénu, protáhli a nahřáli jsme svaly a večer už nás čekal karneval. Kdo masku neměl, ten si 
ji chytře vymyslel na místě, a kdo masku měl – nestačili jsme zírat na skvělé nápady, šikovnost babiček, maminek – 
klobouk dolů – super! Zahráli jsme pár her a šli spát. 

Poslední den lyžování proběhl bez komplikací, takže jsme odpoledne mohli v klidu začít balit věci a těšit se domů. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 31 

 

 

Díky za hezké zážitky!       

Mgr. Jiřina Novotná 

Velikonoční tvoření na SŠ Přímětická 

V úterý 28.3. se obě sedmé třídy zúčastnily velikonočního tvoření na SŠ Přímětická. Na úvod pro nás měli 
studenti střední školy připravený program s velikonoční tématikou. Po přestávce na občerstvení se žáci rozdělili 
do tří skupin. Chlapci zamířili do truhlářské dílny, kde si mohli uplést pomlázku, nazdobit dřevěné vejce nebo 
vyrobit klepačku. Část děvčat vyráběla velikonoční dekorace a zdobila vyfouknutá vajíčka. Zbylá děvčata se vydala 
do kuchyně připravovat velikonoční pokrmy. Jakmile měli všichni vyrobeno, čekal nás raut s dobrotami, které 
sedmačky připravily. Ochutnat jsme mohli například muffiny se špenátem, panacottu s ovocem nebo miniburgery. 
Všem moc chutnalo. 

Velké poděkování patří všem ze SŠ Přímětická, kteří se nám během celé akce věnovali. 

Děkujeme. 

Mgr. Eva Jordánková 

Floristika 

To je název soutěže, které se ve čtvrtek 11. května zúčastnily Tereza Klempová a Žaneta Vránová z 8. třídy 
na SOŠ Znojmo, Dvořákova. 

Prvním úkolem soutěžících bylo uvázat tzv. vítací kytici. Nemohli si vybrat, z jakých květin vazba bude. Rostlinný 
materiál jim byl přidělen. Kdo měl kytici hotovou, vložil ji do připravené vázy a odešel na školní dvůr pod pergolu, 
kde se svačilo. O přestávce si mohli žáci pochutnat na zákuscích od místních cukrářů. 

Druhým úkolem účastníků soutěže bylo naaranžovat vypichovanou misku. Tentokrát už mohli zvolit, jaké květiny 
si vyberou. Po skončení práce přenesli vázu s kyticí i vypichovanou misku na pracovní stůl v odborné učebně a 
znovu odešli na školní dvorek. Porota, složená ze zaměstnanců školy, hodnotila anonymně práce dětí. Když bylo 
rozhodnuto, žáci byli znovu pozváni do místnosti, postavili se ke svým výrobkům a představili se porotě. 

Naše děvčata byla velice úspěšná. Tereza Klempová vybojovala krásné druhé místo a Žaneta Vránová byla první. 
Dostala nabídku k účasti na tvořivých dílnách v Kroměříži. 

Moc blahopřejeme a budeme držet pěsti, aby v Kroměříži byla stejně úspěšná jako ve Znojmě. 

Mgr. Břetislava Melušová 

Olympiáda pro radost 

Dne 23.5.2023 se vybraní žáci 3., 4. a 5. tříd zúčastnili Olympiády pro radost, která je každoročně 
pořádána pro žáky prvního stupně s poruchami učení. Akce se konala na ZŠ Pražská, kde se sjelo rekordních 120 
dětí z celého okresu. Děti soutěžily v disciplínách zaměřených na zdravovědu, přírodopis, matematiku a česky 
jazyk. Dokázaly také poznat netradiční hudební nástroje, dopravní značky, složit tangram a v neposlední řadě si 
vyzkoušely pokus s bublající sopkou. Také v tělocvičně školy se konaly zajímavé sportovní soutěže. Policie ČR si pro 
děti připravila jízdu na koloběžkách se simulačními brýlemi, které dětem navozovaly stav způsobený únavou, 
alkoholem a drogami. Pořadatelé všem účastníkům zajistili občerstvení v podobě kopečkové zmrzliny, čokoládové 
fontány s ovocem a spoustou dalších dobrot. Na závěr jsme zhlédli vystoupení a zásah se cvičným policejním 
psem, ž čehož byly děti unešené. Soutěž měla velmi hezkou myšlenku a to, že všichni jsme vlastně vítězové, tudíž 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 32 

 

 

všichni účastníci byli oceněni medailí a malým dárkem na památku. Akce se vydařila, počasí nám přálo a všichni 
jsme si ji moc užili. Už teď se těšíme na příští rok. 

Lucie Valová 

 

Deváťáci u soudu 

Ve čtvrtek 8. 6. 2023 jsme se před osmou ráno sešli na nádraží. Tam začala naše exkurze. Došli jsme 
k okresnímu soudu. Uvnitř jsme prošli přes kontrolu policie, seznámili jsme se s pravidly chování v soudní síni a po 
příchodu paní soudkyně mohlo přelíčení začít. Případ byl o synovi, který si na tátovu kartu nabral půjčky ve výši 
707 000 Kč, ale nesplácí je. Všichni jsme fandili chudákovi tátovi. K jednání se ale nedostavil obžalovaný syn ani 
svědek, proto probíhalo jednání bez nich, ale ukončeno nebylo, další stání bude o prázdninách. Po ukončení si 
s námi paní soudkyně ještě o případu povídala. 

Ze soudu jsme se vydali na Horní náměstí, kde právě probíhal Den bez úrazu. Brzy po našem příchodu se na 
náměstí stala dopravní nehoda. Ne opravdická, ale zinscenovaná. Mohli jsme tak sledovat ukázku profesionálního 
zásahu IZS. Dokonce dorazila i pohřební služba. Zatímco hasiči likvidovali vrak auta, mohli jsme si projít různá 
stanoviště s aktivitami ohledně zdraví, prohlédnout si hasičské auto nebo se jít podívat do sanitky. Po ukončení 
akce byla naše spolužačka Tina Štulhoferová, jak si v praxi vyzkoušela, schopna zavolat záchranku paní, které se 
udělalo špatně. Celý den jsme si moc užili. 

Žáci 9. B 

Staň se opravářem 

Ve čtvrtek 15.června se 3 žáci devátých tříd zúčastnili přehlídky polytechnických činností a praktických 
dovedností s názvem ,,Staň se opravářem”. Zde plnili zadané úkoly např. kování hrotu dle vzoru, slalom na 
trenažeru nebo výměna kola. Žáci naší školy byli velmi úspěšní. První místo obsadil Vojtěch Balík s plným 
počtem bodů a na druhém místě se umístil Jan Radoch.  

Darina Povolná 

IPS a SOŠ Dvořákova Znojmo 

Ve čtvrtek se žáci 8. třídy absolvovali exkurzi do Znojma. První akcí byla návštěva IPS - Informační a 
poradenské středisko pro volbu povolání. Zde se osmáci seznámili s možnostmi dalšího studia a s uplatněním 
jednotlivých profesí na trhu práce. 

Naší další zastávkou byla střední škola na Dvořákově ulici. V rámci projektu spolupráce střední školy se základními 
školami učitelé představili tři obory: Pekař, Zahradník, Agropodnikání 

Pekaři napekli makovky a zkoušeli pletení vánočky. Zahradníci vázali kytice a prohlédli si skleníky. Poslední skupina 
v nově vybudované přírodovědné učebně pracovala s mikroskopy. 

Domů jsme se vraceli s novými poznatky a zážitky. Děkujeme SOŠ Dvořákova za zdařilou akci. 

Mgr. Blanka Vocílková 

Na výletě do Brna 

Ve čtvrtek 14. června 2023 navštívili žáci 6. třídy, 7. A a 7. B v rámci školního výletu Brno. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 33 

 

 

Po příjezdu do Brna jsme zamířili do JumpParku – sportovního parku plného různých druhů trampolín. Žáci měli 
hodinu na to, aby si užili volné skákání, procvičili akrobacii a svedli souboje v pěnových bazénech. Všichni si dali do 
těla a zažili spoustu zábavy. 

Z JumpParku jsme se přesunuli k hradu Špilberk. Prošli jsme si venkovní areál pevnosti, pokochali se krásnými 
výhledy na Brno a osvěžili se zmrzlinou či limonádou. Cestou jsme také minuli sochu generála Raduita de Souches, 
slavného obránce Brna, který se stal majitelem panství Jevišovice a obnovil poutní místo v Hlubokých Mašůvkách. 
Výlet se nám tak krásně propojil s regionálními dějinami. 

Ze Špilberku nás čekala cesta do srdce Brna, prošli jsme přes Zelný trh a zamířili do Galerie Vaňkovka. Tady přišel 
rozchod na nákup drobných suvenýrů a následně cesta domů. 

Výlet se opravdu vydařil, počasí nám přálo a na Brno budeme rádi vzpomínat. 

Mgr. Jindřich Juráš, Mgr. Tomáš Procházka, Mgr. Eva Jordánková, Žaneta Hanzálková 

 

Exkurze ŠD - Rodinná farma a sýrárna Drozdovi 

Ve čtvrtek 27. června 2023 se I. a II. oddělení školní družiny vydala hned po obědě na farmu ke Drozdům, 
která se nachází v Kravsku v areálu bývalé keramiky vedle známé Kocandy. Na farmě nás přivítal pan Jaroslav 
Drozd, který se hned s velkou ochotou pustil do výkladu. 

  Děti se dozvěděly, které kravičky zde mají na mléko, které na maso, jak, proč a kolik mléka je kráva schopna dát 
za jeden den, jak podle náušnic poznat „holky a kluky“, atd. Vidět zde děti mohly nejen krávy, které společně 
s panem Drozdem nakrmily, býky, telátka, slepice, kozy, prase, koťátka, ale i „kousavého“ oslíka Tondu. Během 
prohlídky nás provázel i syn Drozdových malý Ondrášek společně s maminkou. 

  Na závěr jsme se dozvěděli něco o výrobě sýrů, za které získali Drozdovi i ocenění regionálního produktu. Sýry, 
mléko, ale i kefír si zde děti mohly i zakoupit a donést tak malou ochutnávku i domů svým rodičům. Návštěva se 
nám všem velice líbila a doporučujeme ji i všem ostatním. 

Eva Langová a Darina Povolná, vychovatelky ŠD 

Poslední výlet - Mikulov 

Konec školního roku pro deváťáky znamená také konec základní povinné docházky a zároveň start do nové 
životní etapy. Někdo se těší, někdo má trošku obavy a dalším je třeba líto, že v této sestavě se už potkávat 
nebudou. Nebo alespoň ne na denní bázi. Tohle všechno si uvědomujeme, ale zrovna ve středu 28. června jsme 
nic z výše uvedeného neřešili a ani řešit nechtěli. Rozhodli jsme se, že si poslední společný školní výlet užijeme. 

Ráno jsme se sešli na znojemském vlakovém nádraží, nastoupili do osobního vlaku směr Břeclav a vyrazili vstříc 
báječnému dni. Naším cílem byl krásný Mikulov a k tomu romantika v podobě cesty vlakem rozhodně patří.  
Během krátké doby, jak se nám zdálo, jsme vystupovali na mikulovském nádraží a rovnou vyrazili do panonského 
háje pokochat se výhledem na historické město s krásným zámkem. Po nezbytné fotodokumentaci jsme si vyšlápli 
směrem k jeskyni Na Turoldu, kde jsme měli objednanou prohlídku. Padesátiminutový pobyt v podzemí se nám 
líbil i přes nutnost zdolat 346 schodů. Na povrchu se v mezičase naštěstí přihnala krátká bouřka, takž byl i čas na 
odpočinek a doplnění živin. Jakmile vysvitlo sluníčko, pokračovali jsme – opět po svých – směr centrum města. 
Tam jsme si vše důkladně prohlédli, utratili kapesné a ještě jsme navštívili nádhernou zámeckou zahradu s mnoha 
květinami, zákoutími, kašnou a vyhlídkami do okolí včetně nedalekého Svatého kopečku. No a pak už nás jen 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 34 

 

 

čekala cesta zpět na nádraží. Viděli jsme mnoho zajímavého, udělali něco pro svoje tělo, ale hlavně jsme si užili 
dostatek legrace a jeden druhého. Počasí spolupracovalo skvěle, bude na co vzpomínat. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá 

 

Exkurze do Muzea motorismu 

Předposlední den školního roku navštívili sedmáci Muzeum motorismu ve Znojmě. Prohlédli si zde 
předválečné automobily, desítky motocyklů, bicyklů, stabilních motorů, dále traktory, parní stroje, motory pro 
pohon mlýnů… V druhé části muzea pak kočárky, šlapací autíčka a dětské hračky. Po prohlídce je čekala hra 
v aplikaci Skryté příběhy. Trasa Tajemství psí věže je provedla historickou částí města a díky tomu se sedmáci 
dozvěděli nové informace o výstavbě hradebního opevnění. Všichni účastníci úkol zdárně splnili a dostali se až do 
cíle. Přestože neseděli v lavicích, zábavnou formou zopakovali dějepis, němčinu a protáhli tělo. 

Mgr. Eva Jordánková 

 

Projektové dny a ostatní aktivity 

 

Obrázky pro seniory - podzim 

Každý rok touto dobou je čas na výměnu obrázků, které naši žáci malují pro seniory v DpS Plaveč. Výtvarné 
práce s letní tématikou jsou již sundány z nástěnek a vyměněny za ty s barvami podzimu. Letos byly použity 
výkresy, které namalovali žáci v loňském školním roce, a které „v archívu“ čekaly, až na ně přijde řada. A sešlo se 
jich opravdu hodně.  Tato dílka nyní zdobí vstupní prostory v DpS v Plavči, kde dělají radost všem klientům, 
personálu i příchozím z řad veřejnosti. Do doby, než je vystřídají výtvory s tématem zimy a Vánoc. 

 Mgr. Jana Valihrachová  

 

Vítání občánků 2022 

Elen Závěrková a Natálie Škrabalová, žákyně 7. třídy, ve středu 28.9.2022 slavnostně přivítaly na OÚ 
Kravsko nové občánky obce Kravsko. Malým dětem zazpívaly, zahrály na flétnu i zarecitovaly. Společně s paní 
starostkou předaly dárečky a popřály rodičům pro jejich děti hodně zdraví a štěstí. 

Mgr. Dana Hasprová 

 

Projekt Sluneční soustava 

V hodině zeměpisu dostali šesťáci za úkol sestavit model Sluneční soustavy. Zájemci dostali šablony planet 
a jejich úkolem bylo sestavit 2D model, ze kterého by si uvědomili poměr velikostí planet a Slunce. Výsledkem 
jejich práce bylo několik zdařilých výtvorů. Velkým překvapením byl 3D model, který vyrobila dvojice chlapců. 
Zadání pojali po svém a výsledek je velice originální. Model obsahoval dokonce i svítící Slunce a hvězdnou oblohu. 

Mgr. Eva Jordánková 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 35 

 

 

Beseda IPS Znojmo 

Kam podat přihlášku na střední školu? Těžká otázka pro žáky deváté třídy. Usnadnit rozhodování pomáhá 
předmět Volba povolání. Ve středu 5. října za našimi deváťáky přijela pracovnice z IPS Znojmo. Co zkratka 
znamená? Informační a poradenské středisko. Žáci se seznámili se školským systémem v ČR, s možnostmi studia 
na středních školách. Dozvěděli se o žádaných oborech na trhu práce, o možnostech stipendia při studiu. 

Mgr. Blanka Vocílková, výchovný poradce 

Beseda SOU a SOŠ SČMSD, Znojmo, s.r.o. 

Žáci 9. třídy se v hodině předmětu Volba povolání zúčastnili besedy SOU a SOŠ Přímětická. Studenti oboru 
Cestovní ruch představili svoji školu a seznámili žáky s otevíranými obory ve školním roce 2022/2023. 

Mgr. Blanka Vocílková 

Fyzika 7. třídy Laboratorní práce se systémem PASCO 2022 

Na dnešní hodině se žáci seznámili s výukovým softwarem PASCO, který využívá moderní bezdrátové 
technologie k zaznamenání fyzikálních pokusů. Cílem dnešní hodiny bylo zaznamenání rychlosti rovnoměrného a 
nerovnoměrného pohybu systémem PASCO. Žáci se seznámili s tímto SW, provedli několik pokusů, které 
zaznamenali do grafu a následně vyhodnotili. Práce se jim všem dařila. 

Mgr. Karel Fischer 

 

PASCO – Měření magnetického pole, měření indukovaného napětí 

Na hodině fyziky si žáci devátých ročníků ověřili své znalosti v tématech: magnetické pole a 
elektromagnetická indukce. Při pokusech byly využíván systém měřících přístrojů PASCO. Jejich úkolem bylo 
detekovat magnetické pole různých magnetů a na základě těchto měření měli odpovědět na stanovené otázky. 
Další skupiny měřily indukovaný proud a tyto měření taktéž vyhodnocovaly.     
  

Mgr. Karel Fischer 

Drakiáda ve školní družině 

V letošním roce jsme se s Drakiádou ve školní družině zapojili do projektu 72hodin. Tento projekt na naší 
škole odstartoval ve čtvrtek 13. října, děti si však draky přinesly, již den předem. Jelikož nám přálo krásné počasí 
plné sluníčka, chybělo nám to nejdůležitější – vítr. 

Naše děti však nikdy nic nevzdají, a tak se jim i s mírným vánkem podařilo, aby draci k nebi vzlétli. Jelikož se 
pouštěním draků velice bavily, probíhala tato aktivita až do konce týdne. 

Vychovatelky ŠD 

Na světě nejsi sám 

V pátek 21.10.2022 žáci druhé až páté třídy absolvovali přednášku na téma: Na světě nejsi sám. 

Obsah přednášky: Pomoci dětem pochopit, že jejich život a život ostatních je jedinečný a že ho musíme chránit. 
Život znamená také neubližovat druhým a vzájemně si pomáhat. 

• podpora individuality a zdravého sebevědomí žáků 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 36 

 

 

• rodina, kamarádi, lidi kolem nás, svět, ve kterém žijeme 
• příroda a ochrana životního prostředí 
• čím se liší lidé kolem nás (vzhled, povaha) 
• emoce, zvládání negativních emocí (hněv, závist…) 
• škádlení nebo šikana – prevence sociálně-patologických jevů 

(šikana, agresivita, extrémismus) 
• třídění odpadu 

Mgr. Miroslava Pešková 

72 hodin 

13. října jsme se jako škola účastnili celorepublikové akce 72 hodin. Hlavní myšlenkou projektu je – udělat 
něco pro své okolí. 

My jsme se rozhodli postarat se o obec, ve které se naše škola nachází s cílem: ,, Ať se nám tu lépe žije.“ A tak 
první stupeň posbíral odpadky v okolí školy, odpoledne v družině si děti pouštěly draky a druhý stupeň se vydal ke 
Kocandě na sběr žaludů, kterých jsme nabírali přes 100 kg a dál v tom pokračujeme, protože se chceme podílet na 
zalesňování okolí. 

Díky všem žákům a kolegům za účast a nadšení 

Mgr. Jiřina Novotná 

První republika – chodbovka 

Vlastenectví by mělo být ctností a přirozenou dobrou vlastností každého člověka. Je to láska ke své zemi, 
lidem, řeči a historii. I letos samozřejmě slavíme výročí založení naší republiky a my na prvním stupni jsme 
nezaháleli! Nejdříve se ve třídách a později na chodbách objevily úkoly, které děti s radostí, a hlavně ve společné 
spolupráci plní. Odměnou jim je malá pozornost ve 4. třídě. Některé úkoly si děti vyhledávají v různých zdrojích, 
ale spoustu z nich znají, a to je moc dobře. Tak tedy hezké oslavy 28. října! 

Za 1. stupeň, Mirka Masarovičová 

 Prvouka ve 2. třídě 

V prvouce 2. třídy se děti učily o savcích, ptácích a hmyzu. Charakteristické znaky, stavbu těla, čím se živí, 
jak přezimují, si přečetly v učebnici. Nejvíce si ale upevnily učivo díky skupinové a kolektivní práci, projektovému 
vyučování a vzájemné spolupráci. Všichni si přinesly obrázky zmíněných živočichů a společnými silami vytvořily 
krásné plakáty zmíněných živočišných skupin. 

Od živočichů jsme se v prvouce dostali k zelenině a ovoci. Pamatujete si ještě, kolik druhů zeleniny rozlišujeme a 
jak dělíme plody ovoce? Ve druhé třídě to už víme a závěrečné opakování jsme si prověřili svými chuťovými 
pohárky. Každý přinesl nějaké ovoce a zeleninu, již nakrájené a skvěle připravené. Výběr byl větší než 
v supermarketu a ochutnávka stála za to. Děkujeme maminkám za skvělou domácí přípravu a úžasnou spolupráci. 

Mgr. Dana Hasprová 

Projektový den v MŠ „Rok s lesníkem v lese“ 

Na čtvrtek 20. 10. 2022 jsme připravili pro děti ve spolupráci s Městskými lesy Znojmo projektový den 
s názvem „Rok s lesníkem v lese“. Program byl pro děti velkým přínosem, dozvěděly se spoustu nových a 
zajímavých věcí o životě v lese a práci lesníků. Lesníci seznámili děti s tím, proč je pro nás les důležitý a vysvětlili, 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 37 

 

 

jak se o něj máme starat. Poznávaly stromy a jejich plody, na připravených obrázcích si ukazovaly a 
pojmenovávaly lesní zvěř. Nechyběla ani ukázka mysliveckých trofejí, které děti velmi zaujaly a odvážní si je i 
pohladily. Pan lesník děti seznámil s těžbou dřeva, označením stromů na kácení a prací s motorovou pilou. Na 
závěr nechybělo pro nás všechny velké překvapení – ukázka výcviku loveckých psů. Bruno a Arny nám ukázal, co 
všechno umí, bylo to super. Těšíme se na další vycházku s lesníky. 

Jindřiška Kubáková 

Virtuální pořad ČEZ - Distribuce el. energie 

Ve čtvrtek 3.11. žáci devátého ročníku na hodině fyziky byli přítomni výukového pořadu pod patronátem 
firmy ČEZ. Pod vedením dvou zkušených moderátorů byli v úvodu obeznámeni s jednotlivými druhy výroby 
elektrického proudu. Následně se seznámili s distribucí vyrobené energie od výrobce až ke spotřebiteli. Vše bylo 
doplněno o zajímavá videa, žáci mohli klást dotazy k jednotlivým částem prezentace. Závěr byl doplněn soutěží o 
zajímavé ceny. 

 

Den bez mobilu 

Den před podzimními prázdninami jsme všichni na druhém stupni měli možnost si vyzkoušet, zda se dá 
vydržet jeden celý školní den bez mobilu. Tuto akci vyhlásil metodik prevence ve spolupráci s devátými třídami. 
První otázka zněla: „A co budeme bez mobilu o přestávce dělat?“ A tak jsme se rozhodli, že se tedy společně 
pobavíme. Padlo několik námětů, ale nakonec deváťáci vymysleli, že si kluci a holky na jeden den vymění styl 
oblečení. Docela dobře se bavili už při té představě. A což teprve v to úterý 25. října! Někteří chlapci se připravili 
opravdu pečlivě včetně decentního líčení, slušivých šatů či sukní a paruk. Vysoké podpatky jsme z bezpečnostních 
důvodů zamítli. Holky zase netradičně uvázaly kravaty nebo oblékly montérky a dlouhé vlasy skryly pod 
nejrůznější čepice. Dokonce se přidali i někteří učitelé. Velká přestávka byla opravdu zábavná. A ty malé? O ty se 
zase postarali ti, kteří se převlékat nechtěli. Ve třídách se na lavicích objevily nejrůznější stolní hry. Bylo pěkné 
vidět, jak se vlastně stále umíme mezi sebou bavit i bez neustálého sledování displejů svých mobilních telefonů. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá, 

školní metodik prevence 

 

Dýňová stezka ŠD 

V pondělí 31. října v podvečer jsme se společně s dětmi a jejich rodiči sešli na školním dvorku, kde 
proběhlo přivítání a focení. Poté se již děti v kostýmech, vybaveny lampiony či lucerničkami, vydaly na osvětlenou 
cestu, kde na ně čekala stanoviště s úkoly. Za každý splněný úkol získaly razítko do kartičky, kterou poté v cíli 
odevzdaly a obdržely balíček se sladkou odměnou. 

   Díky obci Kravsko, která nám zapůjčila koše na ohně, lavice a stoly, si zde mohli všichni zúčastnění opéct 
špekáček. Na zahřátí byl pro děti nachystaný teplý čaj a pro dospěláky svařák. 

   Letošní datum bylo magické, nejen tím, že právě na poslední říjnový den připadá keltský lidový svátek 
Halloween, který se slaví především v anglosaských zemích, ale atmosféru nám podpořilo i tzv. „dušičkové 
počasí“. I přes mlhu a velkou tmu jsme se však všichni v pořádku sešli v cíli. 

Věříme, že si tuto akci všichni užili a děkujeme za účast. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 38 

 

 

Vychovatelky ŠD 

Logická hra Blokus v 6. třídě 

Hodiny matematiky v 6. třídě jsme si zpestřili logickou hrou Blokus. 

Blokus je výborná hra, ve které se svými kameny snažíte blokovat soupeře a zároveň sami zabrat co nejvíce území. 
Ale pozor, kameny vaší barvy se smějí dotýkat pouze rohem, nikoliv hranou. Vítězí ten, komu se podaří umístit 
všechny své kameny, či mu jich nejméně zbude. Musíte tedy využívat různých tvarů svých kamenů, abyste zahráli 
co nejlépe. A především blokovat ostatní. 

Hra se nám líbila, pobavili jsme se a procvičili jsme logické myšlení. 

Mgr. Blanka Vocílková 

  

Lyra singing show  

5. listopadu se v kulturním domě v Rybníkách u Moravského Krumlova konal již XXII. ročník pěvecké 
soutěže ve zpěvu moderních písní Lyra - singing show. 

Tomuto finálnímu kolu předcházela školní kola a jedno z nich se konalo i na naší škole v měsíci říjnu. Tohoto kola 
se zúčastnilo celkem 22 soutěžících ze všech ročníků v celkem třech kategoriích. Ti nejlepší se zúčastnili velkého 
finále, kterého se zúčastnili žáci a studenti z různých stupňů škol zejména z Jihomoravského kraje. 

   Naši školu reprezentovali celkem tři žákyně – Kristýna Ficková (3. třída) – Diplom za krásné vedení hlasu, Monika 
Cejpková (5. třída) – Diplom za procítění textu, a žákyně Elen Závěrková (7. třída). Všem třem děvčatům děkujeme 
za vzornou reprezentaci školy a oceněným děvčatům gratulujeme k úspěchu. 

Mgr. Jana Valihrachová 

Vánoční stromečky do tříd a nová prkna na pískoviště do ŠD za sběr žaludů 

Na podzim sbírali žáci školy žaludy pro lesní školku a podpořili tak výsadbu nových dubů. Lesy ČR nám za 
sběr zařídili vánoční stromky do všech tříd a jeden velký do vestibulu školy pro radost všem. Navíc jsme za výtěžek 
ze sběru dostali nová prkna na pískoviště pro školní družinu. 

Děkujeme všem sběračům žaludů a samozřejmě Lesům ČR za skvělou spolupráci 

Mgr. Simona Žalmánková 

Robotičtí Blue-boti v režii žákyň deváté třídy 

V mediální výchově jsme dostaly za úkol osvojit si ovládání robota BLUE-BOT. Získaly jsme potřebné 
pomůcky a začaly se s robotem seznamovat. Když jsme robota plně ovládaly, začaly jsme vymýšlet jednoduché 
úkoly pro malé děti. Až jsme měly vše hotové, vyrazily jsme do školky. Naše kroky zamířily do MŠ Berušky a MŠ 
Motýlci, kde jsme předvedly dětem, jak robot funguje. Děti si s robotem pohrály splnily úkoly a robota si oblíbily. 
Rozloučily jsme se a s úsměvem odešly, doufajíc že se do obou školek ještě někdy podíváme. 

Jana Alexová, Lenka Alexová, Kristýna Freyová - žákyně 9.třídy 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 39 

 

 

Kyberšikana 7. třídy 

V uplynulém týdnu se žáci 7. tříd zúčastnili besedy o kyberšikaně. Dozvěděli se, jak se chovat 
v kyberprostoru. Seznámili se s riziky při využívání sociálních sítí, jak se zachovat, pokud by se stali cílem 
kyberšikany. Beseda byla pro žáky zajímavá. Věřím, že získané informace využijí, při využívání sociálních sítí. 

Mgr. Eva Jordánková 

Já a moje já II. 

Ve středu 30. 11. 2022 jsme letos naposledy přivítali ve škole lektorku MP Edu. Přijela za žáky osmé třídy, 
aby s nimi dokončila program Já a moje já, který společně započali v loňském školním roce. Zatímco v první části si 
povídali zejména o změnách, které přináší dospívání v oblasti mezilidských vztahů, vymezení svého prostoru ve 
společnosti a zdárné komunikace s okolím, letošní dvouhodinovka se zaměřovala především na vztah k sobě ve 
smyslu zdravého sebevědomí, sebeúcty a budování zdravých vztahů, které následně mají zpětný dopad na to, jak 
se my sami cítíme. Žáci hodnotí tento seminář jako přínosný zejména z pohledu komplexního shrnutí informací, 
které se k nim jinak dostávají z různých stran ať už ve škole či v běžném životě. 

Jednalo se o poslední akci placenou z dotačního projektu pro rok 2022. Ne však o poslední akci zaměřenou na 
prevenci patologických jevů. Jedeme dál, protože příznivé školní prostředí považujeme za základ dobrých vztahů 
napříč třídami a spokojenosti dětí i zaměstnanců. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá, 

školní metodik prevence 

Vánoční besídky pro seniory 

  Bývá již tradicí, že žáci naší školy v tomto adventním čase vystupují se svým vánočním programem na 
besedách se seniory v okolních obcích. A tak tomu bylo i letos. Školní pěvecký sbor Sluníčko spojil své síly 
s kroužky hra na flétnu a hra na kytaru a pod vedením paní učitelek Valihrachové, Hasprové a Novotné připravil 
tradiční pásmo plné vánočních písní, recitace a hry na flétnu, na housle a kytary. Společně s dětmi z místní MŠ a 
jejich programem přispěli hudbou a zpěvem k vytvoření té pravé předvánoční atmosféry. 

   Žáci svůj bohatý program předvedli v neděli 11. prosince seniorům v obcích Plenkovice a Kravsko. Děti za své 
vystoupení sklidily zasloužený potlesk a pochvalu nejen od svých rodičů, kteří je doprovázeli, ale i od samotných 
seniorů a zástupců jednotlivých obcí. Kromě potlesku všichni účinkující obdrželi sladkou odměnu a paní učitelky i 
kytičku. 

   Dětem za jejich vystoupení patří velký dík, stejně jako jejich rodičům, kteří ochotně s dětmi celou akci 
absolvovali. 

                                                                                          Mgr. Jana Valihrachová 

Zpívání u stromečku 

Po dvouleté nucené odmlce jsme se ve středu 7. prosince v podvečerních hodinách opět mohli setkat u 
vánočního stromečku a společně si zazpívat několik vánočních písní a známých koled. Toto tradiční ZPÍVÁNÍ U 
STROMEČKU se odehrálo již poněkolikáté na prostranství před OÚ v Kravsku, kde se sešli žáci naší školy, jejich 
rodiče, pedagogové a další příznivci vánoční atmosféry z řad veřejnosti. 

   Součástí této akce byl i jarmark, na kterém měli všichni příchozí možnost zakoupit si výrobky našich žáků, zahřát 
se čajem a ochutnat typické vánoční cukroví. Poté bylo na programu vystoupení školního pěveckého sboru 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 40 

 

 

Sluníčko pod vedením p. uč. Valihrachové. Děti měly připravené pásmo populárních vánočních písní, kde kromě 
jiných zazněly všemi oblíbené skladby Půlnoční a Jsou svátky. 

   Tímto celý program nekončil. Následovalo zapojení do celorepublikové akce ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY, kdy si mohli 
všichni zúčastnění společně zazpívat několik klasických českých koled. 

Poté se všichni rozešli do svých domovů naplněni vánoční náladou a lidskou pospolitostí. Děkujeme všem, kteří se 
na této vydařené akci podíleli, a přejeme krásné prožití svátků vánočních… 

     Mgr. Jana Valihrachová 

Zdravý životní styl 

Energetické nápoje, elektronické cigarety, nezdravé (ne)stravování, nedostatek pohybu, hygiena… 
Témata, která jsme v 7., 8. a 9. třídě probírali v hodinách VZK a OV. 

S deváťáky jsme si rizika energeťáků  vysvětlili  za použití prezentace, videí, ale i malé ochutnávky, kdy si dva žáci 
vyzkoušeli vypít vodu oslazenou celkem čtrnácti kostkami cukru, které mimochodem obsahuje právě JEDEN 
energetický drink. Moc si pochutnali. 

Výživa a její dopad na naše tělo – to bylo téma žáků 7. ročníku. Seznámili jsme se s výživovou pyramidou, 
zorientovali jsme se v ní a sestavovali jsme ten správný jídelníček. Žáci si zapisovali tři dny svoje jídlo a v hodinách 
jsme to vyhodnocovali. Byli překvapeni, kolik toho celkem za den sní mimo pěti porcí jídel denně a jak málo se 
v jejich stravě vyskytuje ovoce a zelenina. Také jsme si začali hlídat pitný režim, který byl u některých jedinců 
hrubě nedostatečný. Řekli jsme si, kdo a jak může být postižen mentální anorexií a bulimií a co to vlastně je. 

Hygiena – téma, které je velmi intimní a osobní. Osmáci jej ale uchopili s vtipem a humorem a vytvářeli jsme 
reklamní sdělení, které nakonec sehráli jako scénky, jak o sebe pečovat, popřípadě jak naznačit někomu, že jeho 
hygiena je nedostatečná. 

Zdravý životní styl je nevyčerpatelné téma, o kterém se můžeme bavit pořád. A my už se na to společně všichni 
těšíme!! 

Mgr. Jiřina Novotná 

Využití bezdrátových snímačů Pasco ve výuce 

Žáci sedmého ročníku na hodinách fyziky zpracovávali laboratorní práci, ve které využili bezdrátové 
senzory Pasco. Jejich úkolem bylo pomocí senzoru měření síly zjistit velikost gravitační síly různých těles. Následně 
poté z této gravitační síly vypočítat hmotnost tělesa. Při těchto úkonech využívali senzory Pasco. Naměřené 
hodnoty zpracovali pomocí softwaru, který pomáhá žáky provést jednotlivými experimenty i vyhodnotit 
naměřená data. Své závěry z laboratorní práce uložili do exportovaných dat ke kontrole vyučujícího. 

Mgr. Karel Fischer 

Volby 

Člověk si během svého života musí položit několik otázek a zvolit jednu z možností. Ne jinak tomu bylo u 
nás ve škole, kdy jsme využili dění na české politické scéně a tím byla volba prezidenta.   

Hodnotit a vést silné řeči umí každý, ale postavit se čelem problémům, vybrat si tým, který bude pracovat dobře a 
spolehlivě, a hlavně dostát svému slovu, co sliboval ve volební kampani – to už není jen tak. Přesvědčili se o tom 
žáci devátých tříd. V občanské výchově si zvolili své kandidáty, kteří budou vést kampaň a přesvědčí své spolužáky, 
proč volit právě je.  



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 41 

 

 

Kandidáti byli nakonec tři:  
1. Dočekalová Silvie z 9. A  
2. Matouš Stojan z 9. A  
3. Michal Štrombach z 9. B  

Každý z nich si spolu se svým týmem sestavil kampaň, a zveřejnil důvody, proč volit právě jeho.  

Je opravdu hodně těžký úkol v dnešní době zaujmout mladé lidi a nadchnout je pro věc. U tohoto tématu se nám 
to povedlo! S obrovskou nápaditostí, s citem, lehkostí a vtipem se podařilo žákům něco, co jsem si myslela, že 
skončí u volebních plakátků. OMYL! Založili si instagramový profil, kde spolužáci i ostatní mohli sledovat kandidáta 
a jeho kroky ke zjištění situace jeho volebních slibů, proběhla diskuze se žáky o tom, co by chtěli od kandidáta, aby 
prosadil u vedení školy.  

19. 1. si žáci o velké přestávce svého prezidenta zvolili.  

 S počtem hlasů: 103 ze 118 vyhrál kandidát číslo 2 a tím byl Matouš Stojan.  

Matoušovi a celému jeho týmu moc gratulujeme a přejeme úspěch v jeho aktivitách.  

A za sebe bych ještě chtěla poděkovat všem, kteří do toho šli, chtěli něco změnit, něco nového si vyzkoušet, 
něčemu novému se naučit. A taky díky vedení školy, že je otevřené slušné a věcné debatě ohledně požadavků ze 
strany svých žáků.  

Bylo to super, tak zas třeba někdy…něco …????   

Jiřina Novotná  

Virtuální pořad ČEZ 

Obě devítky absolvovaly již třetí pořad se Skupinou ČEZ. Tentokráte byl zaměřený na virtuální prohlídku 
jaderné elektrárny Temelín. Celým pořadem nás provázeli dva moderátoři, kteří postupně představili tuto 
jadernou elektrárnu. 

Deváťáci se dozvěděli něco o historii elektrárny, jejím propojení s řekou Vltavou a základní charakteristiky výroby 
elektrické energie v Temelíně. Seznámili se s postupem výroby elektrické energie v jednotlivých částech elektrárny 
a její distribuce směrem ke spotřebiteli. 

V závěru si moderátoři připravili soutěž, ve které žáci odpovídali na položené otázky a nejrychlejší z nich bude 
odměněn drobnými cenami. 

Mgr. Karel Fischer 

Herbáře semen a plodů 

V hodinách pracovních činností zaměřených na pěstitelství a chovatelství se žáci připravují na další sezonu 
v zahradách a zhotovili si herbáře semen a plodů. V dalších hodinách je čeká vlastní pěstování sazenic 
v minipařeništích a následné zkrášlení okolí školy vypěstovanými rostlinami. 

Mgr. Simona Žalmánková 

Využití digitálních pomůcek a robotů v MŠ a ZŠ - seminář pro pedagogy 

Ve čtvrtek 26. 1. 2023 se pedagogové ZŠ a MŠ zúčastnili v rámci projektu SYPO skupinové intervize 
pořádané metodickým kabinetem předškolního a prvostupňového vzdělávání. Tématem bylo využití digitálních 
pomůcek a robotů v ZŠ a MŠ. Velmi zajímavým způsobem nás p. učitelka Nikola Gráfová seznámila s možnostmi, 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 42 

 

 

jak rozvíjet digitální kompetence u dětí. Ukázala nám spoustu nových námětů, her a didaktických pomůcek, které 
lze zařazovat do každodenní nabídky činností.  Další plánovanou akcí je seminář s ukázkou tandemové výuky, 
kterého se rádi zúčastníme. 

Jindřiška Kubáková 

Hologramy v chemii 

V hodině chemie si žáci osmé třídy vyzkoušeli hologramová videa, díky nimž se mohli dozvědět informace 
nezvyklým způsobem. Nové poznatky získávali pomocí vzdělávací aplikace hchkr.cz. Dále potřebovali mobilní 
telefon a malé plastové pyramidy, pomocí kterých sledovali trojrozměrný obraz. Práce se vzdělávací aplikací žáky 
bavila. 

Mgr. Eva Jordánková 

Finanční gramotnost 

V pondělí 13.2. k nám poprvé zavítal pan Marek Rubeš, ředitel znojemské pobočky ČSOB, aby si s žáky 
popovídal o tom, jak se nedostat do dluhových pastí, jak se tvoří rezerva a taky o rizikách plateb na internetu. 
Příklady z praxe nám potvrdil, že stát se může opravdu cokoli a že musíme být při všech svých krocích na internetu 
opatrní. Ve stejném duchu se nesla i přednáška o týden později 21.2. kdy se jí zúčastnili žáci devátých ročníků. 
Panu Rubešovi moc děkujeme. 

                                                                                                       Mgr. Jiřina Novotná 

Dětská scéna 

Veškerá proticovidová opatření nám po třech letech dovolila uspořádat recitační soutěž, kde žáci měřili 
své síly v recitaci básní. 
Skoro v každé třídě proběhlo třídní kolo, kde byli vybráni ti nejlepší a utkali se v kole školním. To proběhlo 23. 
února 2023 v tělocvičně školy, za přítomnosti dětí z celého prvního stupně. Publikum bylo úžasné, obrovským 
aplausem provázelo každého soutěžícího a drželo pěsti pro štěstí svým favoritům. 
Ve dvou kategoriích soutěžilo celkem 23 žáků. Porota složená z pedagogů 1. stupně to vůbec neměla jednoduché. 
Každého soutěžícího ohodnotila body a výsledky jsou následující: 
Vůbec to není jednoduché a chce to velkou odvahu, postavit se před sto dětí v obecenstvu a přednášet. Přitom se 
nad všechno povznést, ničeho si nevšímat a ukázat všem, co umím. 

   Mgr. Dana Hasprová 

Karneval ve školní družině 

Jelikož oslavy masopustu patří mezi naše tradice, připojili jsme se i my se školní družinou. V pátek 3. 
března 2023, si mohly děti přinést karnevalový kostým. Poté již následovala zábava v tělocvičně, kde na ně čekaly 
nejrůznější soutěže a tancování. Kostýmů bylo nepřeberné množství – od princezen, pirátů, přes filmové hrdiny, 
až po zvířátka.  Výroba či zajištění kostýmů dala všem jistě velikou práci, proto bychom tímto chtěli poděkovat 
všem rodičům, kteří dětem kostýmy zajistili. Aby děti zažily ještě více legrace, nemohly je jejich paní vychovatelky 
zklamat a do kostýmů se převlékly také. Doufáme, že se akce všem dětem líbila. 

Vychovatelky ŠD 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 43 

 

 

Ponožkový den ve škole 

  21. března je datum, k němuž je přiřazen Světový den Downova syndromu a z něho poté vyplývající 
Ponožkový den. 

Školní družina letos poprvé v naší škole vyzvala děti i dospělé k této akci. Heslo pro všechny na tento den znělo: 
„Obleč si na každou nožku jinou ponožku“.  K našemu překvapení s různými ponožkami v tento den chodilo nejen 
spousta dětí, ale připojili se i dospěláci. Tímto bychom chtěli všem poděkovat za účast a podporu „Downíků“. 

    Onemocnění Downovým syndromem je způsobeno trisomií = ztrojením 21. chromozomu (proto datum 21. 
března). V průměru se s tímto onemocněním v ČR narodí ročně 50 dětí. „Downíky“, jak se jim říká, poznáme na 
první pohled – menší podsaditá postava, široké ruce s krátkými prsty, kulatá hlava s plochým obličejem, atd. 
Onemocnění způsobuje i pomalejší mentální vývoj (mentální retardaci). Proto lidé v tento den nosí po celém světě 
každou ponožku jinou a toto onemocnění si připomínají. Ponožky byly zvoleny jako symbol proto, že pokud se dají 
patami k sobě, vytvoří dohromady písmeno X připomínající příčinu tohoto onemocnění  - poruchu chromozomu X. 
Odlišnost ponožek poté symbolizuje odlišnost lidí s Downovým syndromem od těch zdravých. 

Eva Langová 

Asie na silnice 

Jen co se malinko oteplí, těžko udržíme žáky ve třídách. Jinak tomu nebylo ani v úterý 21.3., kdy jsme se 
7.A na cestě od školy k hřišti za pomoci atlasů nakreslili státy Asie, která je aktuálně naším tématem v zeměpise. 
Žáci si tak uvědomili nejen umístění jednotlivých států a jejich sousedy, ale taky velikost a rozlohu. 

Na žácích 7.B potom byl úkol další, a to do jednotlivých států zakreslit a zapsat jejich hlavní města – zorientovat se 
v mapě, převést polohu z atlasu na silnici. Následně pak měli za úkol jednotlivé státy a obsadit a stát se na chvíli 
sousedy.  

Mgr. Jiřina Novotná 

Obrázky pro seniory - jaro 

Jaro už klepe na dveře a zima pomalu odchází. Přestože rána jsou stále chladná a sem tam ještě poletuje 
sníh, venku začíná vše rašit, zelenat se a kvést. Také naše škola se pomalu loučí se zimní výzdobou a školní chodby 
se začínají zaplňovat obrázky a jinými dekoracemi s jarními a velikonočními motivy. 

     Stejně tak se mění obrázky, které žáci průběžně během roku malují pro seniory a zaměstnance v DpS v Plavči. 
Ty se zimní tématikou byly vystřídány výtvarnými díly zaměřený-mi na symboly jednoho z nejkrásnějších ročních 
období – jara. Žáci opět v hodinách výtvarné výchovy, ve školní družině i ve výtvarném kroužku vytvořili spoustu 
obrázků a barevných zápichů, kterými se vyzdobily jednotlivé pokoje i vstupní prostory hlavní budovy Domova pro 
seniory. Zde budou těšit zaměstnance, klienty i příchozí do doby, než je vystřídají obrázky s letní tématikou. 

Mgr. Jana Valihrachová 

Hasík 

V úterý 28. března 2023 se žáci 6. třídy zúčastnili programu Hasík. 

Jedná se o preventivně výchovnou akci, která vzdělává děti v oblastech požární ochrany a ochrany obyvatelstva. 
Žáci se seznámili s prací hasičů a také si mohli prohlédnout jejich výstroj. 

Hasičům za jejich návštěvu a prezentaci moc děkujeme. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 44 

 

 

Mgr. Jindřich Juráš 

 

Ukliďme si Kravsko 

Každým rokem se u příležitosti Dne Země obyvatelé Kravska pustí do úklidu své obce. V letošním roce se 
do akce Ukliďme si Kravsko zapojili poprvé také žáci naší školy. Všechny třídy z 1. stupně se svými učitelkami 
přiložily ruku k dílu a vysbíraly odpadky a smetí z celého areálu školy a školky. Věříme, že je důležité o prostředí, 
ve kterém žijeme, dobře pečovat a proto úklid svého okolí řadíme už mezi stálé školní aktivity. 

Mgr. Lucie Hellmanová 

„Bonjour“ aneb návštěva z Francie 

V polovině dubna navštívila naši školu Catarina, studentka střední školy ve francouzském městě Auch, 
které se nachází nedaleko Toulouse v jihozápadní Francii. Po dobu dvou týdnů trávila s našimi žáky hodiny 
němčiny a angličtiny. 

Studentka si pro žáky připravila prezentaci, ve které představila zvyky a kulturu ve Francii a povyprávěla také o své 
škole. Žáci měli možnost využít své znalosti angličtiny a Catarinu zasypali otázkami, na které jim ochotně 
odpovídala. V hodině němčiny žáci osmé třídy propojili německý a anglický jazyk a při popisu místností a nábytku 
v domě překládali pro Catarinu z němčiny do angličtiny. V hodinách angličtiny s její pomocí vytvořili plakát o 
Francii. Velký dík patří žákům 9.A třídy, kteří si pro Catarinu připravili krásnou prezentaci v angličtině o českých 
zvycích a kultuře. Žáci si také poslechli francouzský jazyk od rodilé mluvčí, naučili se několik francouzských slovíček 
a poslechli si písničku ve francouzštině. 

Věřím, že tato návštěva byla pro žáky velkým obohacením a možná i motivací dále se vzdělávat v cizích jazycích. 

Mgr. Jaroslava Červinková 

Nové záhony před školou dílem sedmáků 

Sedmáci dokončili své projekty v rámci pracovních činností a tak se před školou objevily nové zahradní 
prvky - záhony ze starých cihel okolo magnolie a ze starých pneumatik ve tvaru žabáka a Mimoně. Také si natřeli 
odpadkový koš, aby se odpadky dostaly, kam patří. S realizací jim pomáhal pan školník Závěrka a materiál navozil 
pan Bloudíček z obce. Poděkování patří i firmě Bronem za poskytnutí zeminy do záhonů. Společné dílo se podařilo 
a také sedmáci si zaslouží poděkování za to, že se ochotně pustili do návrhů a samotné realizace a že jim nevadí 
přiložit ruku k dílu při zvelebování okolí, ve kterém žijí. 

Každoročně si žáci sedmých tříd navrhují nové zahradní prvky do školní zahrady nebo areálu školy. Pracují ve 
skupinkách a nakonec hlasují, který návrh budou realizovat společně. Tak se v zahradě objevila obora pro kozy 
kamerunské, jezírko, bylinková spirála, domečky pro zvířátka, ptačí krmítka a budky, skalka, vyvýšené záhony, týpí, 
hmatová stezka, hřbitov odpadků, hmyzí hotely, truhlíky s květinami a letos již zmíněné recyklované záhony před 
školou. Uvidíme, čím nás překvapí budoucí sedmáci….  

Mgr.Simona Žalmánková 

Poruchy příjmu potravy 

11. 5. 2023 proběhla u nás ve škole přednáška o poruchách příjmu potravy pro žáky 8. ročníku. 

Přijely k nám žákyně SOU a SOŠ Přímětická Znojmo a pro žáky měly připravenou skvělou prezentaci a úkoly, které 
je měly s tímto tématem seznámit. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 45 

 

 

Žáky téma zaujalo a pracovali s nadšením. Tímto děkujeme škole Přímětické za hezké 2 hodiny a budeme se těšit 
na další spolupráce. 

Mgr. Jiřina Novotná 

 

Beseda o právním vědomí 

V pátek 12. května se žáci 7. tříd zúčastnili besedy o právním vědomí. Na toto téma přijela pohovořit paní 
Holcmanová z Oddělení sociálně – právní ochrany dětí (OSPOD) ve Znojmě. Během první hodiny se žáci dozvěděli 
o možných důsledcích protiprávního jednání mladistvých. Druhou hodinu besedovali o tématech šikany, 
kyberšikany a záškoláctví. Sedmáci se zaujetím poslouchali. Mnozí z nich si možná poprvé uvědomili zodpovědnost 
za své jednání. Paní Holcmanové ještě jednou moc děkujeme.  

Mgr. Eva Jordánková 

Český den proti rakovině 

Ve středu 10. května se naše škola opět zapojila do celonárodní veřejné sbírky Český den proti rakovině. 
Žáci 9. třídy v tričku žluté barvy s pokladními vaky přes rameno oslovovali spolužáky, učitele i občany ve svých 
obcích. Nabízeli kytičky měsíčku lékařského a rozdávali letáčky o prevenci. Letošní ročník se věnoval prevenci 
kouření a onemocnění plic. Podařilo se jim prodat všech 700 kytiček a nasbírat krásných 20 793 korun. Všem 
děkujeme za příspěvek a žákům deváté třídy za vzornou pomoc při akci.   

 Mgr. Blanka Vocílková 

Ples 2023 

V sobotu 13.5.2023 se konal v kulturním domě v Kravsku 20. ples „Sdružení rodičů a přátel školy při ZŠ Kravsko.“ 

 O tom, že naše škola má hodně přátel a příznivců, svědčila opravdu velká účast. Bavit se přišli nejenom rodiče a 
známí našich dětí, ale i bývalí žáci, kamarádi a zaměstnanci školy. K tanci, poslechu a dobré náladě hrála kapela 
Vicomt. O kulturní program se tradičně postarali žáci devátých tříd. 9.A měla své vystoupení na hudbu z filmu 
Mama Mia a 9.B se shlédla v sestrách v akci. Obě deváté třídy sklidily za své vystoupení obrovský potlesk. Poté 
žáci společně nastoupili na převzetí šerpy „Absolvent ZŠ Kravsko 2023“.  Závěrem vystoupení byl tanec absolventů 
se svými rodiči. Moc jim to slušelo a nejedno oko nezůstalo suché. 

Velké poděkování patří paní Jaskulové a Jordánové z Kravska, které nám každý rok pomáhají s prodejem 
vstupenek a losů, paní Petře Zvonarové a Jitce Zvěřinové, které připravují losování o ceny. Největší díky je pro 
předsedy Sdružení rodičů při ZŠ Kravsko pana Františka Podsklana, který se na realizaci tohoto večera hodně 
podílel. 

 DĚKUJEME!!! 

 Během večera nechybělo tradiční losování o ceny, na kterém se svými dary a příspěvky podílely nejenom různé 
firmy a organizace, ale i rodiče a zaměstnanci školy. Tímto bychom chtěli všem sponzorům a dárcům poděkovat, 
bez jejich štědrosti by se tato akce stala hůře uskutečnitelnou. 

Mgr. Dana Hasprová 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 46 

 

 

Tělo na tělo 

Přesně takhle bychom mohli nazvat to, co jsme 3 hodiny v rámci výchovy ke zdraví a zároveň přírodopisu 
vytvářeli s žáky 8. ročníku. Donesli si trička a vybrali si, kterou ze soustav budou malovat. Někdo si vybral kosti, 
někdo plíce, srdce anebo kombinaci všech těchto soustav. A myslím, že se to povedlo. 

 Mgr. Jiřina Novotná  

Školní akademie 

 Ve středu 24. 5. se po delší odmlce opět konala školní akademie. Žáci naší školy několik týdnů předem 
poctivě připravovali jednotlivá vystoupení, aby se mohli předvést členům svých rodin i široké veřejnosti. Se svým 
programem vystoupily nejen všechny třídy prvního stupně, ale zapojili se i žáci z druhého stupně, i když spíše jako 
jednotlivci nebo skupinky. 

   Po krátkém úvodu paní ředitelky dostaly slovo moderátorky letošní akademie – žákyně 8. třídy Kristýna 
Fabiánová a Kateřina Dvořáková. Ty jako první uvedly vystoupení žáčků 1. třídy – veselý taneček Strašidla. Po nich 
následovaly další třídy 1. stupně – druháčci zatančili na písničku z muzikálu Pomáda, třeťáci zdramatizovali 
pohádku Dědečkova rukavička. Vystoupení čtvrťáků bylo ze začátku zahaleno tajemstvím – nakonec nás překvapili 
letním hitem, ve kterém „se roztančili“ všichni zaměstnanci školy. Páťáci předvedli hru na tělo a bubnování 
spojené s dalším tanečkem. 

   Program pokračoval vystoupením žákyně 7. třídy Barbory Petrové, která navštěvuje kroužek mažoretek. Adriana 
Kučírková z 8. třídy zahrála dvě skladby na klávesy. Dalším překvapením byla ukázka cvičení dívek na 
trampolínkách pod vedením Žanety Hanzálkové. Následovala dvě taneční čísla – jedno předvedla děvčata 
z kroužku Klubíčko a druhé dívky z 8. třídy. Celá akademie byla prokládána hrou na flétny a písničkami členů 
školního pěveckého sboru Sluníčko. 

   Věříme, že se letošní akademie všem líbila, a že se nám podařilo navázat na tradici, která byla v uplynulých 
letech přerušena covidem a pandemií s ním spojenou. Děkujeme všem vystupujícím i jejich pedagogům za 
úspěšné zvládnutí příprav i realizace a těšíme se na další ročník. 

Mgr. Jana Švandová 

Výroba mýdla 

V hodině chemie si žáci devátých tříd vyzkoušeli výrobu mýdla. Postupovali podle návodu. Připravili roztok 
hydroxidu sodného, rozpustili sádlo, přidali slunečnicový olej a čekali, až vše vychladne na potřebnou teplotu. Pak 
látky opatrně smíchali dohromady a míchali…Asi po půl hodině vznikla kaše podobná hustému pudinku. Hmotu 
rozdělili na několik částí a přidali éterický olej (levandulový, jasmínový, růžový). Nakonec naplnili mýdlem 
silikonové formičky a nechali v nich ztuhnout do druhého dne. Deváťáci se během jednotlivých činností střídali, 
zajímali se o proces zmýdelnění tuků. Výroba mýdla je opravdu bavila. Nyní čekají, až mýdlo vyzraje, aby je mohli 
vyzkoušet. 

Mgr. Eva Jordánková¨ 

 

 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 47 

 

 

Matematika venku 

6.třída se na hodinu matematiky vypravila do přírody. Téma výuky – krychle. Nejdříve jsme si zkusili na 
prutech z keřů odhadnout 1m. To jsme se divili. Jeden metr, dle odhadů dětí, měřil 160 centimetrů nebo klidně 70 
centimetrů. Pak jsme ve skupinách vytvářeli pomocí prutů a provázků krychle. Byl to boj. Proutky se ohýbaly, 
provázky se rozvazovaly. Nakonec se přece jen modely podařily. Největší krychle měla objem jeden metr 
krychlový, tedy 1 kubík.  

Mgr. Blanka Vocílková 

 

Jak to máme s dospíváním… 

…se dozvěděli šesťáci v pátek 9. června. Jednalo se o další aktivitu z našeho preventivního programu. 
K udržování dobrého klimatu ve škole jsou potřeba dobré vztahy mezi dětmi i mezi dospělými. Ty však začínají 
dobrým vztahem sám k sobě a k tomu zase potřebujeme znát sebe po stránce fyzické i psychické. 

Přednášku Adam a Eva jsme opět svěřili lektorce ze společnosti MP Education, která s dětmi prošla a 
prodiskutovala tato témata: 

• růst, puberta hormony 
• měníme se v ženy a muže, reprodukční zdraví 
• ženské, mužské pohlavní ústrojí, jeho funkce, (spermie x vajíčko) 
• menstruace, dámské hygienické potřeby 
• zásady intimní hygieny 
• sexuální dozrávání 
• zdravý životní styl, pozor na energetické nápoje, steroidy 
• náladovost, nejistota, zmatek, sebeovládání 
• vztahy mezi vrstevníky 

Žáci akci hodnotí jako zajímavou. 

Mgr. Drahomíra Brzobohatá, 

školní metodik prevence 

Chemie venku 

V tomto týdnu si žáci osmé třídy vyzkoušeli výuku chemie venku. V rámci opakování jsme vyrazili na školní 
dvorek, kde byly na zemi napsané chemické vzorce halogenidů, oxidů, hydroxidů a kyselin. Žáci vytvořili trojce, ve 
kterých určovali názvy anorganických sloučenin. Názvy napsali na lístek a dali řešením dolů ke vzorci. Po společné 
kontrole jsme si zahráli hru Molekuly. Žáci byli označeni značkou prvku. Jejich úkolem bylo najít kartičku se 
vzorcem sloučeniny a utvořit takovou skupinu, aby označení žáků vystihovalo danou molekulu. Podle počtu atomů 
v molekule pak získali body. Ti nejpilnější i jedničky. Osmáky hodina chemie bavila, do obou aktivit se zapojili 
s nadšením a názvosloví zopakovali hravou formou. 

Mgr. Eva Jordánková 

„Mezigenerační den“ 

   V neděli 11. června se po několikaleté odmlce opět mohl v DpS Plaveč konat „Mezigenerační den“ 
zaměřený na setkávání různých generací, rodin a široké veřejnosti. Naše škola byla oslovena ohledně vystoupení 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 48 

 

 

školního pěveckého sboru Sluníčko, které se stalo tradiční součástí tohoto svátečního dne. Žáci pod vedením 
svých učitelek připravili krátký program tvořený několika známými i novějšími písničkami a hrou na flétnu. 

   K tomu s sebou přivezli spoustu drobných dekoračních předmětů ve formě zápichů jako dárek pro příchozí a 
také obrázky s letní tématikou, které ozdobí vstupní prostory hlavní budovy domova pro seniory. 

   Součástí tohoto setkání byla i taneční vystoupení, vystoupení mažoretek, dechové hudby a pestrý doprovodný 
program. Cílem mezigeneračního dne je nabídnout veřejnosti možnost se potkat, vzájemně navázat užší kontakty 
se seniory, ale i umožnit klientům zařízení setkat se s místní komunitou a společně prožít pěkný a aktivní den. 

   Účinkujícím děkujeme za účast a pěkné vystoupení, rodičům za doprovod a podporu. 

Mgr. Jana Švandová 

 

Matematika venku program Pod jedlí za jedlí 

Ve dnech 12. – 14. 6. se osmáci a deváťáci vydali s paní učitelkou Pospíšilovou do parku na výuku 
matematiky venku. Absolvovali program Pod jedlí za jedlí, který je upravený program Chaloupek o. p. s. Pod 
dubem za dubem. Žáci se zkusili podívat na les trochu jiným pohledem. 

Nejdříve se stali malými stromky v pralese v Národním parku Šumava či ve smrkové monokultuře někde v kraji 
Vysočina Zkusili si, jaké je to růst ve stínu starého dubu či pěkně na osluněné pasece. Na vlastní kůži zakusili, jaké 
tyto dvě stanoviště přinášejí výhody i nevýhody pro růst mladých stromků. Diskutovali o tom, jak se o daný les 
stará jeho lesník. Kde a jak zasahuje a kde naopak zasahuje úplně minimálně. 

Mgr. Ivana Pospíšilová 

Matematické hry venku 

Ve dnech 19. 6. – 23. 6. se vydali žáci 8. A, 9. A, 9. B a 7.B s paní učitelkou Pospíšilovou několikrát do parku 
a na hřiště a učili se matematiku venku. 

            Vyzkoušeli si hru lovci matematických příkladů, kdy se proměnili v kovboje, nasedli na poníky (spolužáky) a 
dojeli si na louku pro zadání příkladů na opakování učiva matematiky. Kovbojové spolupracovali v týmech a podle 
toho, v jakém pořadí ulovili a vyřešili daný příklad, tak získali jiný počet bodů do hry. 

            Žáci se 5 krát vydali na matematické safari. Čekal je autobus a odjížděli někam daleko, stejně jak se jezdí do 
Afriky na africké safari? Nikoliv. Společně se vydali do parku, kde si zahráli nově vytvořenou hru matematické 
safari. V této běhací hře si žáci procvičili vzorce rovinných útvarů a těles. Vzorce či jejich názvy byly napsány na 
kartách a rozházeny na louce. Žáci obdrželi karty s neznámými veličinami a, r, o, V, S…, které se vyskytovaly ve 
vzorcích. Jejich úkolem bylo vybrat si jednu kartu se vzorcem, zjistit název vzorce, najít všechny spolužáky, kteří 
měli kartičky s neznámými ze vzorce a společně odnést kartu vyučující. Ta zkontrolovala správnost vzorce, jeho 
název i to, zda ho žáci skutečně složí ze svých písmen a číslic. Za splnění úkolu byli žáci odměněni tečkou na ruku a 
následně i sladkou odměnou. 

            Osmáci si venku (a deváťáci v učebnách) zahráli i několik matematických divadel.  

Mgr. Ivana Pospíšilová 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 49 

 

 

Burza ve škole 

V pondělí 27.6.2023 se z žáků na 1. stupni stali prodavači a kupující. Konala se  BURZA školních potřeb, 
hraček a jiných dětských pokladů. Za drobné peníze si děti mohly koupit různé maličkosti, které je již nezajímají a 
zabírají místo. Účelem bylo zbavit se věcí ze „šuplíků a poliček“ a jiné si zase domů přinést… Na roli prodavačů se 
všichni nachystali velmi zodpovědně. Zboží bylo řádně oceněné a pečlivě rozložené. 

Byl to další pěkný den, který se povedl a děti bavil.  

Mgr. Dana Hasprová 

Výtvarný kroužek 

  V letošním školním roce mohly děti prvního stupně navštěvovat Výtvarný kroužek pod záštitou SVČ 
Znojmo. V kroužku, který probíhal 1x za 14 dní a trval 2 hodiny, jsme se věnovali výtvarným technikám, které se 
běžně ve výuce nevyužívají např. kašírování, ale i klasickým technikám jako je malba a kresba, či základech jako je 
např. barevný kruh, míchání barev, stínování, aj. Děti si také vyráběly drobné výrobky (svícen, papírová hvězda…). 

  Jelikož byl o kroužek velký zájem, domluvila jsem se s vedením naší školy, s vedením SVČ Znojmo a od druhého 
pololetí již byly dvě skupinky dětí. Myslím si, že jsme si společné hodiny velice užili a pevně doufám, že v příštím 
roce budu moci dětem opět tento kroužek nebo kroužek keramiky opět znovu nabídnout. 

   Chtěla bych tímto poděkovat vedení školy, ale hlavně rodičům dětí z kroužku za jejich trpělivost i ochotu si pro 
děti jezdit v pozdějších hodinách. Největší dík však právoplatně patří samotným dětem, které byly naprosto 
úžasné. 

Eva Langová 

Matematika jinak 

V předposledním červnovém týdnu vyrazili i žáci 7. tříd v hodině matematiky ven do zámeckého parku. Za 
úkol měli naučit se změřit výšku a obvod vybraných stromů. K dispozici dostali Christenovo měřidlo, průměrku, 
nivelizační tyč a dřevařské tabulky. Z naměřených veličin pak podle tabulek měli zjistit objem stromu, vypočítat 
jeho hmotnost, množství uhlíku a množství zadrženého CO2 během růstu stromu. 

V další aktivitě, kterou byla běhací hra, zjišťovali podmínky pro růst jednotlivých druhů stromů. Podle přidělené 
kartičky s podmínkou růstu (sucho, vlhko, mokro, zástin, světlo, nížina, vysočina a hory), hledali obrázky stromů 
s danými podmínkami, vytvářeli trojice podle nalezené karty a přinášeli vyučující. 
Sedmáci se do obou činností zapojili aktivně. Matematika venku je bavila. 

Mgr Eva Jordánková 

Geocaching 

Geocaching je zážitková geohra, ve které se hledají ukryté poklady tzv. kešky (keše, cache). Pro hru je 
třeba buď chytrý telefon s aplikací pro hledání keší či s přístupem na internet nebo turistickou GPS navigaci 
(například Garmin). Na stránkách  www.geocaching.com/ si hráč zjistí souřadnice hledané kešky, zadá je do 
navigace, zaznamená si nápovědu a v terénu pak hledá ukrytou kešku. Keška obsahuje schránku s průvodním 
dopisem, zápisníkem, tužkou a drobnostmi na výměnu. Kdo kešku objeví, zapíše se do zápisníku, vezme si na 
památku drobnost a jako výměnu zanechá v kešce nějaký svůj předmět. 

V parku je umístěna 1 oficiální keška u sekvojovce obrovského (GC1CJ25 Sekvojovec obrovsky - Kravsko 
(Traditional Cache) in Jihomoravský kraj, Czechia created by Ap@che (geocaching.com)). Tato keška je hodně 

http://www.geocaching.com/
https://www.geocaching.com/geocache/GC1CJ25_sekvojovec-obrovsky-kravsko
https://www.geocaching.com/geocache/GC1CJ25_sekvojovec-obrovsky-kravsko


 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 50 

 

 

známá, ale už delší dobu neukrývala žádnou schránku, což si ověřili i žáci 8. A při poslední hodině matematiky 
v pátek 23. 6. 2023. Proto se rozhodli, si založit v parku svoje keše. V terénu našli tři místa vhodná pro ukrytí kešek, 
sepsali průvodní dopisy a do kešek umístnili jako odměnu bonbóny. 

            Tyto tři kešky se ve středu 28. 6. 2023 vydali hledat žáci 6. třídy. Všechny se jim díky nápovědám podařilo 
objevit, a jelikož je to bavilo, rozhodli se založit další čtvrtou kešku a 3 stávající kešky trochu vylepšit. Ve čtvrtek 
29. 6. 2023 proto donesli do školy schránky, zápisníky a drobné hračky na výměnu. V parku sepsali průvodní 
dopisy do zápisníků, vložili je do schránek a ukryli je na čtyřech místech v parku. 

 

Mgr. Ivana Pospíšilová 

 
 
IX. Údaje o výsledcích kontrolní činnosti  

 
 

Ve školním roce byla provedena kontrola: 
 

 
1. 2.11.2022 - orientační logopedické vyšetření v MŠ i ZŠ. Logopedickou prevencí se zabývá p.uč.Kubáková, 

která má Kurz logopedické prevence, její péče o děti s logopedickými vadami je hodnocena velmi dobře.  
 

2. 8. – 10.11.2022 – Inspekční šetření ČŠI – předmětem inspekční činnosti : 
Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) a c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.  
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle školních vzdělávacích programů.   
Zjišťování a hodnocení naplnění školních vzdělávacích programů.  

 

3. 28.6.2023 -  proběhla na základě pověření starostky Obce Kravsko veřejnosprávní kontrola – nebyly 
zjištěny žádné závažné nedostatky. 

 
 
Říjen – listopad 2022 – testování tělesné zdatnosti žáků 3. a 7.ročníků 

 

27.3. – 14.4.2023 – výběrové zjišťování výsledků žáků 5.ročníků základních škol – testování žáků ČŠI 

 
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 51 

 

 

 

X. Základní údaje o hospodaření školy za rok 2022 
 
 
         V roce 2022 byl OÚ Kravsko poskytnut příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Kravsko, okres Znojmo, příspěvek na 
provoz ve výši: 
                   1 900 000,00 Kč  
Ze státního rozpočtu byl poskytnut příspěvek na přímé náklady na vzdělávání ve výši: 
                     24 178 117,00 Kč 
 
                                                           
 
Schválené finanční dary:  
                                         Olbramkostel                                55 000,00 Kč 
                                         Hluboké Mašůvky                        10 000,00 Kč 
                                         Plenkovice                                    11 000,00 Kč 
                                         Obědové služby chudé děti          40 732,00 Kč 
 
 
 
V roce 2022 byly finanční prostředky od zřizovatele použity na zabezpečení běžného provozu ZŠ a MŠ (nákup 
DDHM, materiál, spotřeba energií, telefony, poplatky za služby pošt a banky, běžné opravy, ostatní služby 
související s provozem, pojištění). 
 
 Významnou položkou v nákladech školy a školky je spotřeba energií 

- elektrická energie     387 653,23 Kč 
- plyn                          392 706,56 Kč 
-      voda                          101 437,43 Kč 

  
Pravidelná údržba a běžné opravy si vyžádaly náklady ve výši 144 154,82 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 52 

 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 
 

Finanční prostředky za IČ Poskytnuté Použité Vratky dotací 

  k 31. 12. 2021 k 31. 12. 2021 celkem 

Neinvestiční dotace celkem: 24 178 117 24 178 117 0 

    

Přímé výdaje na vzdělávání: 24 178 117 24 178 117 0 

V tom: platy 17 480 732  17 480 732  0 

             OON           38 500          38 500 0 

             Orientační ukazatele ( odvody, 
FKSP, ONIV ) 

5 908 486  5 908 486  0 

 
 
 
 
 
 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 
 

Čerpání neinvestičních výdajů k 31.12. 2022 
   

 
        Upravený 

rozpočet    Skutečnost 

        
    

Tržby za vlastní výkony (60x) 207 500,00 380 970,11 

školné  (ŠD)   (602) 205 000,00 225 870,00 

ostatní     (6xx)     

Ostatní  příjmy     1 902 500,00 2 055 100,11 

v tom: úroky   (662) 0,00 0,00 

zúčtování fondů   (648) 2 500,00 155 100,11 

stravné     (602) 0,00 0,00 

provozní 

příspěvek 

  (672) 

1 900 000,00 1 900 000,00 

Mimorozpočtové zdroje   5 000,00 13 508,00 

v tom: dobrovolné příspěvky (649) 5 000,00 3 736,00 

Jiné ostatní výnosy (649) 0,00 9 772,00 

Z D R O J E    C E L K E M   2 112 500,00 2 294 478,11 

Mzdy celkem       0,00 0,00 

v tom: mzdy vyplacené zřizovatelem (521)     

Povinné pojištění     0,00 0,00 

sociální pojištění a zdravotní pojištění (524)     

zákonné pojištění   (525)   0,00 

FKSP     (527)     



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 53 

 

 

Spotřeba 

materiálu 

    

513 500,00 496 563,08 

knihy, učební pomůcky, tisk (501) 42 000,00 37 498,59 

DDNM     (501) 45 000,00 42 103,49 

DHM      (558) 120 000,00 115 803,02 

potraviny     (501) 0,00 0,00 

ostatní materiál   (501) 306 500,00 301 157,98 

Spotřeba energie     747 800,00 881 797,22 

v tom: voda     (502) 82 300,00 101 437,43 

plyn     (502) 380 000,00 392 706,56 

elektrická 

energie 

  (502) 

285 500,00 387 653,23 

Služby       128 500,00 155 766,82 

v tom: opravy a udržování (511) 118 500,00 144 154,82 

cestovné     (512) 10 000,00 11 612,00 

náklady na reprezentaci (513) 0,00 0,00 

ostatní služby     660 000,00 655 151,04 

v tom: služby 

pošt 

  (518) 

500,00 520,00 

služby telekom.a radiokom. (518) 52 600,00 63 122,49 

služby peněžních ústavů (518) 8 000,00 7 743,00 

programové vybavení (518) 3 000,00 4 950,00 

ostatní služby   (518) 595 900,00 578 815,55 

Ostatní sociální náklady   23 000,00 31 524,35 

v tom: jiné sociální náklady (527) 23 000,00 31 524,35 

Jiné ostatní náklady   39 700,00 40 672,50 

v tom: pojištění majetku (518) 0,00 0,00 

ostatní sociální pojištění (525) 0,00 0,00 

Odpisy HIM a NIM   (551) 39 700,00 40 672,50 

Ostatní provozní náklady   0,00 11 974,82 

v tom: placené úroky, kursové ztráty (54x) 0,00 11 974,82 

odpisy nedobytných pohledávek (543) 0,00 0,00 

N Á K  L A D Y    C E L K E M   2 112 500,00 2 273 449,83 

R O Z D Í L   (zdroje minus náklady)   0,00 21 028,28 

  
 

 

       
Zpracoval: Bc. Vídeňská Lenka     
 
 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 54 

 

 

XI. Materiální, prostorové a technické podmínky školy 
 

ZŠ 
 

Škola provozuje činnost v budově zřizovatele. Budova školy je situována v klidném prostředí blízko lesa 
naproti zámeckému parku.  Školu tvoří soubor pěti pavilonů spojených chodbami. V tří z nich je 11 tříd 
vybavených nastavitelným nábytkem a zastaralými skříněmi, které jsou postupně nahrazovány novými. V jednom 
pavilonu je prostorná tělocvična s moderním sociálním zařízením pro žáky i učitele. Ve dvou předních pavilonech 
je umístěna školní kuchyně a jídelna, nová bezbariérová toaleta, dvě třídy školní družiny, školní klub (zřízený 
v roce 2015), ředitelna, sborovna, osm kabinetů, učebna informatiky, nově ( 2021 ) zrekonstruovaná přírodovědná 
učebna, dvě kmenové třídy a keramická dílna s pecí a hrnčířským kruhem. 

V roce 2014 byla celá škola zateplena, byla vyměněna okna, opraveny střechy a opravena podlaha 
v tělocvičně. Ve spolupráci se zřizovatelem se škola snaží postupně optimálně zabezpečit podmínky pro vzdělávání 
a bezpečí dětí a žáků. K zajištění bezpečnosti žáků při jejich odchodu jsou v ŠD a ŠK zvonky s mikrofonem. V plánu 
je rekonstrukce odpadní kanalizace. Zastaralé je topení v některých částech budovy. Osvětlení postupně měníme 
za nová světla. Nevyhovující je prostor šaten. Školní jídelna nestačí prostorově pro nárůst nových strávníků a byl 
vypracován nový projekt pro její rozšíření. Zatím bylo zrekonstruováno zázemí pro kuchařky, vybudován nový 
sprchový kout se šatnou. Nově byl zrekonstruován prostor pro mytí bílého nádobí, pořízena nová myčka. Stejně 
tak byl pořízen nový konvektomat, elektrická pánev a další vybavení. Byl by potřeba opravit a zrekonstruovat 
prostor pro škrabání brambor. 

Ve třech třídách jsou multimediální učebny vybavené interaktivní dotykovou tabulí Smart s prostorovým 
ozvučením a hlasovacím zařízením pro žáky.  Ostatní třídy jsou vybaveny dataprojektorem. Všechny učebny jsou 
propojeny do školní počítačové sítě řízené vyhrazeným serverem s připojením na internet. Každý učitel má 
k dispozici vlastní notebook. Pro komunikaci se žáky a zákonnými zástupci škola využívá platformu MS Teams. 
Také třídní kniha a žákovská knížka je online přes platformu Škola online. Všichni učitelé mají volný přístup 
k veškerému vybavení na kopírování a přípravu materiálů k výuce.  

Většinu výzdoby školy tvoří výtvarné práce žáků. 
Školní družina i klub mají své vlastní učebny, které jsou funkčně a esteticky zařízené nábytkem i 

oddychovými koutky. Pro jedno oddělení družiny prostor chybí, zatím využívá prostory učeben a školního klubu. 
Žáci mají k dispozici neustále se obnovující množství her, stavebnic i materiálu k tvoření. 

Mezi budovami je ozvučený dvorek, na kterém žáci tráví za pěkného počasí velké přestávky. Chybí na něm 
vybavení pro volný čas. Dvorek těsně sousedí s dětským hřištěm mateřské školy.  

Za školou bylo vybudováno víceúčelové sportoviště s fotbalovým, volejbalovým a tenisovým hřištěm, 
běžeckou dráhou, doskočištěm na skok daleký, odhodištěm pro vrhačské disciplíny a místem pro skok vysoký. 
Vedle sportoviště je dětské hřiště s herními prvky využívané převážně školní družinou a mateřskou školou.  

Na školním pozemku byla vybudována přírodní učebna s výukovými prvky pro environmentální výchovu a 
výběhem pro kozy.  

Celý komplex tvoří naprosto funkční celek a umožňuje realizaci daných cílů a hlavních úkolů školy.  

 
MŠ 

Mateřská škola je umístěna ve dvou budovách. Oddělení Motýlci a Včeličky se nachází v  zateplené budově 
patřící obci s č.p. 200. Na budově byla opravena střecha, vyměněna všechna  okna a s vybudováním nového 
oddělení Včeliček k 1.9 2022 opraven i systém vytápění.  

Ve spodní části budovy je provozována pošta se samostatným vchodem. V suterénu je místnost, která 
slouží k ukládání hraček na zahrádku, jsou tam nově opravené toalety k využívání při pobytu dětí na zahrádce. Ve 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 55 

 

 

školním roce 2008/2009 bylo otevřeno druhé oddělení – Berušky v zrekonstruované části budovy ZŠ. V ZŠ 
propojením tří tříd vznikly rozlehlé prostory třídy MŠ, šatny, kuchyně, umývárny a WC. 
Společně jsou všemi odděleními využívány prostory rozlehlé zahrady, která se nachází mezi budovami mateřské 
školy a ZŠ. V roce 2019 byly provedeny opravy chodníku, vchodu a branky u třídy Motýlků. Před vchodem byl 
vybudován záhon se skalničkami a stromkem. V srpnu 2020 byla zahrada ve spolupráci se zřizovatelem nově 
zrekonstruována. Byly provedeny úpravy terénu, chodníků a osázením stromů vytvořena stinná místa pro hru 
dětí. Nyní jsou na zahradě tyto herní prvky: sestava „pirátská loď“, vahadlové houpačky, lanová pyramida, malý 
domeček s počítadlem, pohyblivý most, kladinka, domeček, houpačka „hnízdo“ a dvouhoupačka. Obnoveno bylo 
stávající pískoviště s novými dřevěnými sedáky a plachtou, která slouží k zastínění i zakrytí pískoviště. Na 
pískoviště navazuje pískové staveniště s novými herními prvky pro tvořivou hru. K výtvarným a odpočinkovým 
činnostem využíváme přístřešek se stolkem a lavičkami. Nově byl také vybudován v rámci celkové rekonstrukce 
vyvýšený záho ,který je funkčně využíván k pěstitelským činnostem. Před vchody obou budov byly instalovány 
stojany na kola.  

K pohybovým aktivitám jsou využívány prostory tělocvičny a sportoviště, které je také v těsné blízkosti MŠ. 
V okolí školy je zámecký park a rozlehlý les. 

I ostatní materiálně technické podmínky odpovídají potřebám mateřské školy. Oddělení jsou vkusně 
vyzdobeny s využitím dětských prací. Zaměříme se na dovybavení hračkami, materiálem a pomůckami nové 
oddělení Včeliček.  

 
 
 
 

XII. Zpráva o činnosti školní družiny a školního klubu 
 

Školní družina a klub jsou školské zařízení Základní školy a mateřské školy, Kravsko, příspěvkové 
organizace. Pro svou činnost užívá tři herny, tělocvičnu školy, velkou zahradu s dětskou sestavou a pískovištěm, 
upravené hřiště s brankami, koši a běžeckou dráhou. K dispozici je i keramická dílna a speciální učebny. Využíváme 
i přilehlý park a les. 
Školní klub byl zřízen 2015 pro žáky druhého stupně. Pro svoji činnost využívá klubovnu školního klubu, která se 
nachází v prvním patře nad vestibulem. Využívá však také venkovní prostory a tělocvičnu, dále pak učebny 
vybavené smart tabulemi. 
 
Personální zajištění a činnost ŠD: 
Činnost školní družiny a stejně tak i školního klubu je zajišťována kvalifikovanými vychovatelkami. Zájmové 
vzdělávání ve školní družině a klubu naplňuje svými specifickými prostředky obecné cíle vzdělávání dané školským 
zákonem. Jednotlivé vzdělávací cíle jsou slučovány a rozvíjeny v kompetencích, které vybavují žáky dovednostmi 
činnostně zaměřenými a prakticky využitelnými. Uskutečňujeme zájmové vzdělávání formou zájmových, 
vzdělávacích a spontánních činností, formou odpočinku a relaxace. Podporujeme a respektujeme individuální 
schopnosti a dovednosti žáků. Nabízíme dětem podnětné činnosti, zajímavé a obsahově bohaté, potřebné zázemí, 
klid a bezpečí. Vedeme žáky k toleranci a ohleduplnosti k druhým lidem, jejich kulturním a duchovním hodnotám. 
Vychováváme děti k správnému využívání volného času a vybavujeme žáky náměty pro naplňování jejich volného 
času. V průběhu školního roku organizujeme pro děti akce společné pro všechna oddělení a vlastní výstavy či 
soutěže v jednotlivých odděleních i mezi sebou. Svou činnost prezentujeme i na internetových stránkách školy. Za 
zmínku stojí: Podzimní tvoření – výroba skřítků z přírodnin, drakiáda, rej čarodějnic, maškarní karneval plný her a 
tancování, soutěž v luštění rébusů, turnaj ve stolním fotbálku, výrobky do vánočního jarmarku, výroba dárečků 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 56 

 

 

k zápisu do první třídy, halloweenská stezka s rodiči, ponožkový den…. Školní družina prezentuje své výrobky 
v domově pro seniory v obci Plaveč. Vyrábíme drobné dárečky pro potřeby školy, podílíme se na výzdobě školy a 
jídelny.  Během všech činností prováděných ve školní družině dbáme o dodržování hygienických předpisů, zásad 
bezpečnosti a ochrany zdraví dětí.  
 
Mezi nejčastější aktivity ve školní družině patřila výtvarná činnost, zaměřená na různé techniky malování. Dále 
pracovní činnost, kde jsme využívali lepení, stříhání a jiné práce s papírem a také hudební, kdy jsme si připomněli 
známé i méně známé písničky nebo koledy za doprovodu hudby z YouTube. Prioritně jsme se snažili trávit s dětmi 
co nejvíce času venku, k tomu nám sloužilo školní hřiště. Zde si děti hrály podle svého zájmu. Také poznávaly 
květiny, stromy, rostliny a zvířata. 
 
 
 
Přihlášené děti: 
V letošním školním roce měla školní družina tři oddělení. První oddělení vedla paní vychovatelka Darina Povolná, 
druhé oddělení p. vychovatelka Eva Langová a o třetí oddělení se starala paní vychovatelka Marie Kubišová. 
Dalším zájmovým útvarem byl školní klub pod vedením vychovatelky Lucie Kabilkové. Ve školní družině bylo 
zapsáno celkem 90 účastníků, z toho 38 chlapců a 52 dívek. První oddělení navštěvovali žáci z první a třetí třídy 
s počtem 30 účastníků. Druhé oddělení navštěvovali žáci druhé a třetí třídy v počtu 30 účastníků a třetí oddělení 
žáci čtvrté a páté třídy. Školní klub navštěvovalo 37 žáků ze všech tříd druhého stupně. 
 
Úplata za zájmové vzdělávání: 
Úplata školní družiny i školního klubu byla stanovena na 100,-Kč/ měsíc. Poplatky v plné výši zaplatili v letošním 
roce všichni účastníci. 
 
Materiální vybavení školní družiny: 
Do školní družiny a klubu bylo v letošním roce pořízeno materiální vybavení z papírnictví a dále několik stavebnic, 
deskových her, kreativních sad a sportovních potřeb, koloběžky a nová sedačka. 
Úroveň vzdělávací a výchovné práce 
Rekreační a odpočinková činnost 
Co se podařilo 

- zaměření na relaxaci a maximální pobyt venku s důrazem na pohybové a sportovní aktivity a na zdravý 

životní styl  

- upevňovat ve hrách znalosti z vyučování a využívat k tomu co nejvíce pobyt venku 

Co je třeba zlepšit 
- komunikace mezi dětmi 

- podporovat sociální cítění a empatii 

- vzájemnou pomoc, úctu a ohleduplnost 

- základy slušného chování k dospělým i vrstevníkům 

Zájmové činnosti 
Co se podařilo 

- realizování plánovaných témat v týdenních činnostech 

- rovnoměrné střídání forem a metod činností 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 57 

 

 

- zaujmout prací velký kolektiv dětí 

- využívat a přizpůsobit činnosti podle potřeb a zájmu účastníků 

- vytvoření mnoha výrobků ke školním akcím 

Co je třeba zlepšit 
- vést účastníky k trpělivosti při práci 

- zařadit více prostoru pro komunikaci a vyjadřování - literární chvilky s četbou 

- při sportovních aktivitách vést děti k vzájemné toleranci 

- týmovou spolupráci 

- samostatnost 

- manuální i pohybovou zručnost 

 

Pedagogická dokumentace 
- kontrola vedoucí vychovatelkou 1x měsíčně, zápis v třídní knize, ředitelka (zástupce) 2xročně 

- náměty doplněny o nové poznatky, odchýlení od plánů pouze ve dnech s nepřízní počasí a zařazení dalších 

nových aktivit 

 

Pedagogické záměry 
- podařilo se dobře tyto záměry plnit, často vyplynuly z přímé práce s účastníky 

- podařilo se zaměření na zájmovou činnost formou odpoledních kroužkových aktivit 

- úpravy záměrů byly v kompetenci vychovatelky a ty je podle potřeb zařazovaly během roku 

- k velkému odchýlení od týdenních plánů nedošlo, byly pouze aktuálně upraveny 

- zápis byl upřesněn v třídních knihách 

Kabinet a inventář byl doplněn a zkontrolován v prosinci 2022. 
Akce a spolupráce  

- vytvoření mnoha výrobků k výzdobě školy, jídelny, družiny a pro rodiče 

- vánoční přání pro obce a školní sponzory i dodavatele a seniory 

- dárečky k zápisu do první třídy 

- maškarní karneval 

- výtvarné soutěže ve spolupráci se ZŠ 

- podzimní tvoření 

- stopovaná v lese 

- ponožkový den 

 
V Kravsku dne 30.6.2023                                               Vypracovala: Darina Povolná 

 
 
 
 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 58 

 

 

XIII. Zpráva o činnosti MŠ 
 
Hlavní oblasti vlastního hodnocení školy: 

1. Koncepce školy 

2. Podmínky ke vzdělávání 

3. Průběh vzdělávání 

4. Výsledky vzdělávání 

Hodnocení koncepce školy: 
Cílem naší snahy je, vytvořit pro děti bezpečné, příjemné a vstřícné místo pro efektivní vzdělávání a osobnostní 
rozvoj dětí. Mateřská škola má jasně stanovené cíle, které pedagogové sdílejí a naplňují. Vzdělávací program-ŠVP 
je v souladu s RVP PV, je přehledný a srozumitelný jak pro pedagogy tak i veřejnost. Je otevřeným dokumentem, 
kterým reagujeme na aktuální změny vycházející z potřeb školy. Máme stanovená pravidla k organizaci vlastní 
činnosti /školní řád, organizační řád…/. Vytváříme podmínky pro zdravý životní styl a další formy podpory 
příjemného a zdravého prostředí. Spolupracujeme se zřizovatelem a rodiči. Plánujeme a rozvíjíme spolupráci se 
základní školou a obcí. Ke zkvalitnění činnosti přispívá i zapojení do projektů /Děti do bruslí, Sokol, spolupráce 
s knihovnou, miniatletika…/. Na základě pozitivního hodnocení ze strany rodičů budeme v těchto aktivitách 
pokračovat a rozvíjet a nabízet nové.  
Hodnocení podmínek ke vzdělávání: 
MŠ přijímá děti dle stanovených kritérií, zájem o naši mateřskou školu dokládá opět naplněná kapacita. Velkým 
bonusem v organizaci třídy nejmladších dětí je možnost překrývání pedagogů dopoledne. V průběhu školního roku 
došlo ke změnám počtu dětí /odhlášení z rodinných důvodů/,ale opět následné přihlášení, počet dětí tedy beze 
změny. Ve školním roce 2022/2023 ukončilo docházku 19 dětí, 3 děti OŠD.  
Zápis do MŠ – přijato 19 žádostí, všem žádostem bylo vyhověno. K 1. 9. 2023 nastoupí 15 dětí. Nově přijaté děti 
mohly navštívit MŠ v červnu – „Den otevřených dveří“, tuto možnost rodiče využili, rádi v ní budeme nadále 
pokračovat a rozvíjet další možnosti, které povedou k lepší adaptaci na nové prostředí a tím i spolupráci a 
komunikaci s rodiči.  
Věcné podmínky: 
Na základě pravidelně zpracovaného hodnocení podmínek jednotlivých tříd se snažíme investovat finanční 
prostředky na zkvalitnění bezpečnosti a výchovně vzdělávací činnosti. 

• Průběžné opravy v budovách MŠ a na zahradě 

• Zrealizování celého zasíťování MŠ 

• Vybavení notebooky 

• Zřízen komunikační portál pro rodiče Teams 

• Instalace žaluzií 

• Nákup nástěnek do šaten 

• Nové lavičky v šatnách/ Motýlci, Včeličky/ 

• Nákup ložního prádla- prostěradla / Včeličky / 

• Průběžné doplňování knih do dětských knihoven na třídách 

• Dovybavení herních koutů 

• Instalace police na pitný režim /Včeličky/ 

• Zakoupení nového organizéru na výtvarné práce 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 59 

 

 

• Dovybavení třídy Včeliček- tělovýchovné náčiní, rytmické nástroje 

• Vybavení výdejny /Motýlci/ myčkou 

Životospráva, psychosociální podmínky: 

• Podporujeme samostatnost při využívání pitného režimu, možnost výběru 

• Vedení dětí k dodržování pitného režimu i při pobytu na zahradě /nově zřízený kohout / 

• Rozšiřujeme nabídku klidových činností při odpočinku 

• Dbáme na důsledný ranní filtr 

• Vedeme děti k ochutnávání „nových“ pokrmů zařazených do jídelníčku /zdravé potraviny/,je nepřípustné 

nutit děti do jídla 

• Pravidelně větráme prostory třídy a využíváme čističku vzduchu 

• Zajišťujeme praní peřin, polštářků a tepování koberců  

• Vedeme děti ke správnému a samostatnému stolování 

Návrhy: ve spolupráci se ŠJ navrhnout pestřejší odpolední svačiny, připomínky a      návrhy  projednávat na 

provozních poradách. 

        Organizace: 
Průběh vzdělávání v mateřské škole byl ovlivněn dlouhodobou neschopností učitelky a podáním výpovědi 

pedagogické pracovnice. Chod MŠ nebyl však omezen a díky maximálnímu nasazení všech zaměstnanců 

jsme toto složité období zvládli. V tomto období byly třídy častěji spojovány v odpoledních hodinách. 

Rodiče vždy včas byli o organizaci informováni /nástěnky/. 

• Společné plánování akcí pro děti a rodiče 

• Všechny učitelky se podílí svými návrhy na plánu akcí na školní rok 

• Vzdělávání jsme realizovali v tomto školním roce ve třech třídách. 

• Organizace v obou budovách vyhovovala, na základě připomínek bude časově upravena organizace tříd.  

• Personální změny v tomto školním roce byly: rozvázání pracovního poměru na vlastní žádost p. uč. 

Fabiánová- od 1. 3. 2023 nástup p. uč. Puklová Lenka 

od ledna 2023 nástup asistenta pedagoga –Jitka Zvěřinová / třída Berušek/ 

provozní zaměstnanci: rozvázání pracovního poměru na vlastní žádost-Jana Polášková. Na toto místo 

nastoupila Petra Zvonarová. 

• Mateřská škola je aktuálně vyzdobena především výtvarnými pracemi dětí 

• Velký důraz klademe na otevřenou komunikaci, řešení problémových situací, názory dětí 

k probíraným tématům, na kamarádské vztahy 

• Při plánování výchovně vzdělávací činnosti se pedagogové vždy snažili respektovat věkové a 

vývojové zvláštnosti dětí a jejich osobní tempo. 

• Spontánní a řízené činnosti se přirozeně v průběhu celého dne prolínaly, probíhaly ve třídě i venku 

• Učitelky zařazovaly skupinové i individuální činnosti, často využívaly přirozených situací. 

• Rodiče ocenili vstřícný a laskavý přístup pedagogů, k příjemné atmosféře přispívá i kolektiv 

provozních zaměstnanců. 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 60 

 

 

       Řízení a pedagogické zajištění: 

• Ředitelka školy delegovala kompetence pedagogicky řídit MŠ na svou zástupkyni, která 

realizovala plán kontrolní a hospitační činnosti, zabývala se personálními otázkami, 

zajišťovala DVPP,zodpovídala za provoz MŠ. Kladně je v letošním školním roce /zejména 

v prvním pololetí/ hodnoceno maximální nasazení zaměstnanců zvláště při vzájemném 

zastupování, zahájení provozu další třídy a řešení nenadálých a komplikovaných situací, což 

bylo v rámci možností finančně ohodnoceno. 

• Zaměřili jsme se na odstranění slabých stránek, které byly zjištěny při inspekční činnosti /třída 

Motýlků/ 

• Všechny učitelky se účastnily dalšího vzdělávání dle nabídky 

• V kolektivu zaměstnanců se snažíme rozvíjet a podporovat otevřené vyjadřování, vzájemný 

respekt, spolupráci a kolegialitu 

• Zapojili jsme se do Projektu Šablon III OP PPR /3x projektový den/ 

Návrhy: postupovat dle doporučení ČŠI /monitorování a odstranění nedostatků/ 

                           Spolupráce s rodiči: 

• Učitelky pravidelně nabízejí možnost individuálních konzultací 

• Rodiče spolupracují ohledně logopedické péče,všechny děti, kterým byla na základě 

logopedické depistáže doporučena ambulantní péče začaly pravidelně navštěvovat 

ambulanci. Rodiče byli informováni o výsledku depistáže a následném postupu. 

• Pro rodiče nejstarších dětí byla ve spolupráci s PPP Znojmo uspořádána beseda na téma „ Co 

a jak s předškolákem“ 

• Nabídnuta byla možnost vyšetření dětí v MŠ – Školní připravenost 

• Rodiče měli možnost vyšetřit zrak svých dětí „Prima Vizus“ 

• Na základě průběžných rozhovorů a dotazníkového šetření vyplývá, že  

• Ke sdělování důležitých informací využíváme nástěnky, webové stránky školy, Teams 

• rodiče jsou s naší prací spokojeni /poděkování, zprávy na Teams…/ 

• rodiče klsdně hodnotili vystoupení pro seniory,na které děti ochotně přivezli / Kravsko, 

Plenkovice/,jejich následné poděkování nás velmi potěšilo 

• rodiče se zapojili i do příprav narozeninových oslav/ různé balíčky / 

• osvědčili se i ukázky výtvorů, staveb, průběh činností a fotky na Teams 

• někteří se zapojili do sběrových aktivit 

• kladně hodnotili společné odpolední akce 

Záměr: plánovat odborné besedy pro rodiče, společné akce realizovat náměty z dotazníkového 
šetření, spolupracovat při logopedické péči, nabízet individuální konzultace, poskytovat fotky 
z průběhu dne v MŠ 
Průběh vzdělávání: 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 61 

 

 

V letošním školním roce jsme pracovali podle ŠVP s názvem „ Dětství je krásná pohádka, který je 
tvořen šesti IB. Všechny učitelky se podílely na tvorbě TVP s možností aktuálně reagovat na 
vzniklé situace /doplňování, rozšiřování vzdělávací nabídky na delší časový úsek…/. 

• Nabídka činností k naplňování dílčích cílů je promyšlená na základě zkušeností a znalostí dětí 

• Respektujeme vývojové předpoklady a specifické zvláštnosti 

• Motivujeme děti k učení a rozvíjení všech složek vzdělávacích cílů 

• Rozvíjíme schopnost vést jednoduché úvahy a nacházet způsob řešení případných 

konfliktních situací /pravidla soužití ve třídách/ 

• Zařazujeme  experimentování,  činnosti k rozvoji grafomotoriky- pískovnička, kinetický písek, 

k procvičování grafomotorických cvičení využíváme tabule a velké archy papíru. 

• Systematicky provádíme pedagogickou diagnostiku, sledujeme a provádíme záznamy, 

podařilo se sjednotit způsob diagnostiky, vyhovuje všem učitelkám. 

• Pedagogickou diagnostiku využíváme při plánování dalších činností/viz. TVP/ 

• Vedeme děti k sebehodnocení /využívání razítek, komunikativní kruh, společné 

plánování,hodnocení/. Nabízíme aktivity k posílení sebevědomí, psychické zdatnosti. Daří se 

vést děti ke spolupráci, přijímat i jiné návrhy, nápady. 

• Realizováno je digitální vzdělávání prostřednictvím robotických hraček, tabletů. Ve spolupráci 

se ZŠ proběhly ukázky činností s robotickými hračkami / žákyně 9. třídy/.  Využíváme 

poznatky ze semináře, kterého se v ZŠ účastnily všechny učitelky. 

• Zařazovali jsme pravidelně různé formy pohybových aktivit, pořídili jsme nášlapný chodník 

s různými povrchy /bosonožka/. 

• Pravidelně jsou realizovány logopedické chvilky ve všech třídách 

Záměr: na základě doporučení ČŠI vytvořit nová společenská a herní pravidla, pokračovat ve 

způsobu záznamu plnění dílčích cílů, instalace interaktivní tabule, zajistit proškolení k využití 

interaktivní tabule, využívat tělocvičnu, připravovat sportovní odpoledne s rodiči/využití 

tělocvičny, sportovního areálu za školou/, spolupracovat s SPC. 

Výsledky vzdělávání 

Učitelky pravidelně hodnotí v TVP integrované bloky, toto hodnocení je sjednocené pro 

všechny třídy a všem tento způsob vyhovuje. Hodnotí, zda byly naplněny cíle, co děti zaujalo, 

na co je potřeba se zaměřit… Průběžně shromažďují potřebné informace, které vyhodnocují a 

zaznamenávají do diagnostických záznamů /odlišné pro mladší děti/. Součástí plánování 

vzdělávací nabídky je individualizace, která vychází ze společného hodnocení učitelek na 

třídě. Každé dítě má ve třídě Portfolio, které využíváme ke konzultacím s rodiči. Rodiče mají 

možnost do portfolia svého dítěte nahlédnout. Učitelky mají sjednocený plán systém 

plánování a hodnocení. Vedení diagnostických záznamů bylo kladně hodnoceno ČŠI. 

Záměr: na základě závěrečných hodnocení jednotlivých tříd  nadále pokračovat ve 

vyhovujícím způsobu zpracování povinné pedagogické dokumentace /včetně 

záznamů plnění  dílčích cílů/.  

 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 62 

 

 

Ve školním roce 2023/2024 budeme pracovat dle vzdělávacího osahu s názvem „ Ruka“, 

motto „Upřímné pohlazení, lék nadevše“. 

 

Akce: 

✓ Hudební program „ Ekologický slabikář“ 

✓ Informační schůzka pro rodiče 

✓ Hudební program „ Písničkový slabikář“ 

✓ „Máme rádi zvířata“ /odpoledne s rodiči/ 

✓ Vycházka s lesníkem“ / projektový den/ 

✓ Návštěva knihovny v Kravsku 

✓ Vánoce v MŠ 

✓ Vánoční tvoření s rodiči/ ve spolupráci s rodiči/ 

✓ Vánoční vystoupení pro seniory /Kravsko, Plenkovice/ 

✓ Vánoční jarmark / ve spolupráci se ZŠ/ 

✓ Zdobení vánočního stromu v Kravsku/ ve spolupráci s OÚ/ 

✓ Divadlo Úsměv „ Jak pejsek onemocněl“ 

✓ Masopustní průvod obcí 

✓ Školní kolo Slavíček / pěvecká soutěž/ 

✓ Beseda“ Co a jak s předškolákem“ 

✓ Vyšetření školní připravenosti 

✓ Návštěva v 1. třídě 

✓ Návštěva knihovny v Kravsku 

✓ Projektový den „ Knihadýlko“ 

✓ Vycházka s lesníkem 

✓ Canisterapie 

✓ „Před školou do školy“ /ve spolupráci se ZŠ/ 

✓ „Tvoření pro maminku“ 

✓ Divadlo Úsměv „ Maminčin svátek“ 

✓ A. Dudek „ Cestovatelské kreslení“ 

✓ Oslava Dne dětí „ Cesta za pokladem“ 

✓ „ Jak vzniká med“, „O včelkách“ 

✓ Hudební program „ Cesta kolem světa“ 

✓ Výlet na rodinnou farmu Drozdovi 

✓ Výlet do Plenkovic 

✓ Slavnostní pasování předškoláků /ve spolupráci se ZŠ/ 

✓ „ Děti do bruslí“ /ve spolupráci s rodiči a OÚ Kravsko a ZŠ/ 

✓ Miniatletika Znojmo 

✓ „SOKOL“ 



 
 

 

Výroční zpráva 2022 - 2023 
 Stránka 63 

 

 

Při plánování aktivit na školní rok 2023/2024 budeme vycházet z hodnocení učitelek / projednáno na pedagogické 
radě v červnu/a návrhů v dotazníkovém šetření rodičů. Aktivity e budeme snažit obměňovat a připravit tak pro 
děti pestrou a zajímavou nabídku. 
 
 
V Kravsku 28.6.2023    Vypracovala: Jindřiška Kubáková 

 

 

 

 
 
 
V Kravsku, dne: 31.8.2023    
 
 
 

                                        Mgr. Simona Žalmánková  
        …………………………………. 

         Ředitelka školy  


